
 
KAB. BLORA

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

BIDANG URUSAN : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN
MENENGAH

3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN
ORGANISASI : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN

MENENGAH
 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : KISWOYO, SH, M.SI
b. NIP : 196805011994031005
c. Jabatan : KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 
Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196407081990031013 NIP: 196805011994031005

Disahkan oleh, Blora, tanggal 29 Desember 2022
PPKD Pengguna Anggaran



 
KAB. BLORA

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : KISWOYO, SH, M.SI
b. NIP : 196805011994031005
c. Jabatan : KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah
Pemerintah Kab. Blora sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD
DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 

KOMANG GEDE IRAWADI, SE, M.Si SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196607191995031001 NIP: 196407081990031013

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 
 
 Blora, tanggal 29 Desember 2022



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA
REKAPITULASI

SKPD

Kab. Blora
Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL
DAN MENENGAH

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah 

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH  
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp8.678.000.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp8.673.000.000
4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp5.000.000

 Jumlah Pendapatan Rp8.678.000.000
5 BELANJA DAERAH  
5 1 BELANJA OPERASI Rp18.795.000.000
5 1 01 Belanja Pegawai Rp10.958.000.000
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.937.000.000
5 1 05 Belanja Hibah Rp900.000.000
5 2 BELANJA MODAL Rp436.000.000
5 2 01 Belanja Modal Tanah Rp125.000.000
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp11.000.000
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp300.000.000

 Jumlah Belanja Rp19.231.000.000
 Total Surplus/(Defisit) (Rp10.553.000.000)
6 PEMBIAYAAN DAERAH  

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp433.650.000 Januari Rp1.021.930.811

Februari Rp433.650.000 Februari Rp1.363.200.711

Maret Rp433.650.000 Maret Rp1.877.879.611

April Rp724.585.000 April Rp1.710.835.496

Mei Rp724.585.000 Mei Rp1.520.197.611

Juni Rp724.585.000 Juni Rp1.557.164.011

Juli Rp1.012.017.000 Juli Rp2.517.552.706

Agustus Rp1.012.017.000 Agustus Rp1.457.510.311

September Rp1.012.017.000 September Rp1.480.421.711

Oktober Rp724.585.000 Oktober Rp1.275.767.711

November Rp724.585.000 November Rp2.155.932.811

Desember Rp718.074.000 Desember Rp1.292.606.499

Jumlah Rp8.678.000.000 Jumlah Rp19.231.000.000

KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI
USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

DPA REKAPITULASI SKPD - DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA K… Kab. Blora Halaman 1 dari 2

Nomor DPA : 900/5832/2022

Blora, tanggal 29 Desember 2022



DPA REKAPITULASI SKPD - DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA K… Kab. Blora Halaman 2 dari 2

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HARIYANTO ,S.IP., M.Si. 19631017 198603 1 011 
Asisten Perekonomian dan 
Pembangunan Sekretariat 
Daerah 

 

2. A. MAHBUB DJUNAIDI, S.Pd., M.Si. 19660311 198603 1 002 
Kepala Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

 

3. RINI SETYOWATI, S.E., M.M. 19731112 199703 2 003 

Kepala Bagian Administrasi 
Pembangunan Asisten 
Ekonomi Dan Pembangunan 
Sekretariat Daerah 

 

4. TULUS PRASETYONO, S.P. 19710930 199803 1 003 

Kepala Bidang Penagihan Dan 
Pengendalian Pendapatan 
Daerah Badan Pendapatan, 
Pengelolaan Keuangan Dan 
Aset Daerah 

 

 

TAPD TIDAK TETAP 

No. Nama NIP Paraf 

1. RIZA ARFI PRATIWI, S.T. 19790421 200604 2 010 
 

2. DAYANG MUDA TUWIYANDA TIANI, S.E. 19840108 201001 2 022 
 

3. AHMAD BISRI, S.H. 19760228 199703 1 004 
 

4. ROBI NUGRAHADI, S.E., M.AP. 19810916 200502 1 003 
 

 



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-PENDAPATAN
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp8.678.000.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp8.678.000.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp8.673.000.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp3.973.000.000

4.1.02.01.02 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan Rp650.000.000

4.1.02.01.02.0001 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan Rp650.000.000

 :: Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan

 ::: Retribusi pelayanan persampahan/kebersihan

 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan 1 Tahun Tahun Rp650.000.000 Rp650.000.000

4.1.02.01.05 Retribusi Pelayanan Pasar Rp3.220.000.000

4.1.02.01.05.0001 Retribusi Pelataran Rp350.000.000

 :: Retribusi Pelataran

 ::: Retribusi pelataran/dasaran

 Retribusi Pelataran 1 Tahun Tahun Rp350.000.000 Rp350.000.000

4.1.02.01.05.0002 Retribusi Los Rp2.870.000.000

 :: Retribusi Los

 ::: Retribusi Los

 Retribusi Los 1 Tahun Tahun Rp2.870.000.000 Rp2.870.000.000

4.1.02.01.11 Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang Rp103.000.000

4.1.02.01.11.0001 Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat Ukur, Takar, Timbang, dan Perlengkapannya Rp103.000.000

 :: Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat Ukur, Takar, Timbang, dan Perlengkapannya

 ::: Retribusi tera/tera ulang

 Retribusi Pelayanan Pengujian Alat-Alat Ukur, Takar, Timbang,
dan Perlengkapannya 1 Tahun Tahun Rp103.000.000 Rp103.000.000

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp4.700.000.000

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp1.550.000.000

4.1.02.02.01.0002 Retribusi Penyewaan Tanah Rp250.000.000

 :: Retribusi Penyewaan Tanah

 ::: retribusi sewa tanah

 Retribusi Penyewaan Tanah 1 Tahun Tahun Rp250.000.000 Rp250.000.000

4.1.02.02.01.0003 Retribusi Penyewaan Bangunan Rp1.300.000.000

 :: Retribusi Penyewaan Bangunan

 ::: retribusi sewa bangunan

 Retribusi Penyewaan Bangunan 1 Tahun Tahun Rp1.300.000.000 Rp1.300.000.000

4.1.02.02.02 Retribusi Pasar Grosir dan/atau Pertokoan Rp2.200.000.000

4.1.02.02.02.0002 Retribusi Penyediaan Fasilitas Pasar/Pertokoan yang Dikontrakkan Rp2.200.000.000

 :: Retribusi Penyediaan Fasilitas Pasar/Pertokoan yang Dikontrakkan

 ::: retribusi penyediaan fasilitas pasar/pertokoan yang dikontrakan

 Retribusi Penyediaan Fasilitas Pasar/Pertokoan yang
Dikontrakkan 1 Tahun Tahun Rp2.200.000.000 Rp2.200.000.000

4.1.02.02.05 Retribusi Tempat Khusus Parkir Rp950.000.000

DPA-PENDAPATAN - DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL D… Kab. Blora Halaman 1 dari 2

Nomor DPA : 900/5832/2022



4.1.02.02.05.0001 Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir Rp950.000.000

 :: Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir

 ::: Retribusi khusus parkir

 Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir 1 Tahun Tahun Rp950.000.000 Rp950.000.000

4.1.04.06 Hasil Pengelolaan Dana Bergulir Rp5.000.000

4.1.04.06.01 Hasil Pengelolaan Dana Bergulir Rp5.000.000

4.1.04.06.01.0001 Hasil Pengelolaan Dana Bergulir Rp5.000.000

 :: Hasil Pengelolaan Dana Bergulir

 ::: Pendapatan bunga dana bergulir

 Hasil Pengelolaan Dana Bergulir 1 Tahun Tahun Rp5.000.000 Rp5.000.000

Jumlah Rp8.678.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp433.650.000

Februari Rp433.650.000

Maret Rp433.650.000

April Rp724.585.000

Mei Rp724.585.000

Juni Rp724.585.000

Juli Rp1.012.017.000

Agustus Rp1.012.017.000

September Rp1.012.017.000

Oktober Rp724.585.000

November Rp724.585.000

Desember Rp718.074.000

Jumlah Rp8.678.000.000

KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

DPA-PENDAPATAN - DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL D… Kab. Blora Halaman 2 dari 2

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp5.000.000

Blora, tanggal 29 Desember 2022

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HARIYANTO ,S.IP., M.Si. 19631017 198603 1 011 
Asisten Perekonomian dan 
Pembangunan Sekretariat 
Daerah 

 

2. A. MAHBUB DJUNAIDI, S.Pd., M.Si. 19660311 198603 1 002 
Kepala Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

 

3. RINI SETYOWATI, S.E., M.M. 19731112 199703 2 003 

Kepala Bagian Administrasi 
Pembangunan Asisten 
Ekonomi Dan Pembangunan 
Sekretariat Daerah 

 

4. TULUS PRASETYONO, S.P. 19710930 199803 1 003 

Kepala Bidang Penagihan Dan 
Pengendalian Pendapatan 
Daerah Badan Pendapatan, 
Pengelolaan Keuangan Dan 
Aset Daerah 

 

 TAPD TIDAK TETAP 

No. Nama NIP Paraf 

1. RIZA ARFI PRATIWI, S.T. 19790421 200604 2 010 
 

2. DAYANG MUDA TUWIYANDA TIANI, S.E. 19840108 201001 2 022 
 

3. AHMAD BISRI, S.H. 19760228 199703 1 004 
 

4. ROBI NUGRAHADI, S.E., M.AP. 19810916 200502 1 003 
 

 



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 17    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH  16.517.180.000 11.000.000 0 0 16.528.180.000  

2 17 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  14.227.980.000 11.000.000 0 0 14.238.980.000  

2 17 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  10.000.000 0 0 0 10.000.000  

2 17 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

2 17 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

2 17 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  10.958.000.000 0 0 0 10.958.000.000  

2 17 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

 10.886.000.000 0 0 0 10.886.000.000  

2 17 01 2.02 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 72.000.000 0 0 0 72.000.000  

2 17 01 2.04  Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah  161.180.000 11.000.000 0 0 172.180.000  

2 17 01 2.04 01 Perencanaan Pengelolaan Retribusi Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 48.500.000 11.000.000 0 0 59.500.000  

2 17 01 2.04 02 Analisa dan Pengembangan Retribusi Daerah, serta Penyusunan Kebijakan Retribusi
Daerah

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 7.000.000 0 0 0 7.000.000  

2 17 01 2.04 03 Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Retribusi Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 22.500.000 0 0 0 22.500.000  

2 17 01 2.04 04 Pendataan dan Pendaftaran Objek Retribusi Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 7.000.000 0 0 0 7.000.000  

2 17 01 2.04 05 Pengolahan Data Retribusi Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 3.180.000 0 0 0 3.180.000  

2 17 01 2.04 07 Pelaporan Pengelolaan Retribusi Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 73.000.000 0 0 0 73.000.000  

DPA-BELANJA - DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH - PENETAPAN APBD Kab. Blora Halaman 1 dari 6

Nomor DPA : 900/5832/2022



2 17 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  1.037.794.000 0 0 0 1.037.794.000  

2 17 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 147.000.000 0 0 0 147.000.000  

2 17 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 354.314.000 0 0 0 354.314.000  

2 17 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 106.330.000 0 0 0 106.330.000  

2 17 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 29.000.000 0 0 0 29.000.000  

2 17 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 401.150.000 0 0 0 401.150.000  

2 17 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  1.860.800.000 0 0 0 1.860.800.000  

2 17 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 6.000.000 0 0 0 6.000.000  

2 17 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 567.800.000 0 0 0 567.800.000  

2 17 01 2.08 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 178.000.000 0 0 0 178.000.000  

2 17 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 1.109.000.000 0 0 0 1.109.000.000  

2 17 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  200.206.000 0 0 0 200.206.000  

2 17 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 200.206.000 0 0 0 200.206.000  

2 17 03   PROGRAM PENGAWASAN DAN PEMERIKSAAN KOPERASI  50.000.000 0 0 0 50.000.000  

2 17 03 2.01  Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi, Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang Wilayah
Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/ Kota

 50.000.000 0 0 0 50.000.000  

2 17 03 2.01 01 Pengawasan Kekuatan, Kesehatan, Kemandirian, Ketangguhan, serta Akuntabilitas
Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 50.000.000 0 0 0 50.000.000  

2 17 04   PROGRAM PENILAIAN KESEHATAN KSP/USP KOPERASI  30.000.000 0 0 0 30.000.000  

2 17 04 2.01  Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang Wilayah Keanggotaanya
dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

 30.000.000 0 0 0 30.000.000  

2 17 04 2.01 01 Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 30.000.000 0 0 0 30.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH - PENETAPAN APBD Kab. Blora Halaman 2 dari 6



2 17 05   PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN  1.124.200.000 0 0 0 1.124.200.000  

2 17 05 2.01  Pendidikan dan Latihan Perkoperasian Bagi Koperasi yang Wilayah Keanggotaan dalam Daerah
Kabupaten/Kota

 874.200.000 0 0 0 874.200.000  

2 17 05 2.01 01 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Perkoperasian serta Kapasitas dan
Kompetensi SDM Koperasi

DAK Non Fisik-PK2UKM;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 874.200.000 0 0 0 874.200.000  

2 17 05 2.02  Pendidikan dan Latihan UKM bagi UKM dalam Daerah Kabupaten/Kota  250.000.000 0 0 0 250.000.000  

2 17 05 2.02 01 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan UKM serta Kapasitas dan Kompetensi SDM
UKM

DAK Non Fisik-PK2UKM;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 250.000.000 0 0 0 250.000.000  

2 17 06   PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PERLINDUNGAN KOPERASI  150.000.000 0 0 0 150.000.000  

2 17 06 2.01  Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/Kota  150.000.000 0 0 0 150.000.000  

2 17 06 2.01 02 Penumbuhan Kesadaran Keluarga dalam Peningkatan Taraf Hidup Keluarga Melalui
Kehidupan Berkoperasi dan Pengembangan Ekonomi Lainnya

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 150.000.000 0 0 0 150.000.000  

2 17 07   PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)  531.710.000 0 0 0 531.710.000  

2 17 07 2.01  Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan Melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan, Penguatan
Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan

 531.710.000 0 0 0 531.710.000  

2 17 07 2.01 01 Pendataan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 53.906.000 0 0 0 53.906.000  

2 17 07 2.01 04 Pemberdayaan Kelembagaan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 227.804.000 0 0 0 227.804.000  

2 17 07 2.01 06 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Usaha Mikro serta Kapasitas dan
Kompetensi SDM Usaha Mikro dan Kewirausahaan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 250.000.000 0 0 0 250.000.000  

2 17 08   PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM  403.290.000 0 0 0 403.290.000  

2 17 08 2.01  Pengembangan Usaha Mikro dengan Orientasi Peningkatan Skala Usaha Menjadi Usaha Kecil  403.290.000 0 0 0 403.290.000  

2 17 08 2.01 01 Fasilitasi Usaha Mikro Menjadi Usaha Kecil dalam Pengembangan Produksi dan
Pengolahan, Pemasaran, SDM, serta Desain dan Teknologi

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 403.290.000 0 0 0 403.290.000  

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 30    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN  2.277.820.000 425.000.000 0 0 2.702.820.000  

3 30 02   PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN  10.000.000 0 0 0 10.000.000  

3 30 02 2.02  Penerbitan Tanda Daftar Gudang  5.000.000 0 0 0 5.000.000  

3 30 02 2.02 01 Fasilitasi Penerbitan Tanda Daftar Gudang PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH - PENETAPAN APBD Kab. Blora Halaman 3 dari 6



3 30 02 2.06  Pengendalian Fasilitas Penyimpanan Bahan Berbahaya dan Pengawasan Distribusi, Pengemasan dan Pelabelan
Bahan Berbahaya di Tingkat Daerah Kabupaten/ Kota

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

3 30 02 2.06 03 Pengawasan Distribusi, Pengemasan dan Pelabelan Bahan Berbahaya Terhadap
Pengguna Akhir Bahan Berbahaya (PA-B2) maupun Produsen B2 (P-B2)

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

3 30 03   PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN  397.820.000 425.000.000 0 0 822.820.000  

3 30 03 2.01  Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan  367.100.000 425.000.000 0 0 792.100.000  

3 30 03 2.01 01 Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 337.100.000 425.000.000 0 0 762.100.000  

3 30 03 2.01 02 Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 30.000.000 0 0 0 30.000.000  

3 30 03 2.02  Pembinaan Terhadap Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan Masyarakat di Wilayah Kerjanya  30.720.000 0 0 0 30.720.000  

3 30 03 2.02 01 Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 30.720.000 0 0 0 30.720.000  

3 30 04   PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING  74.000.000 0 0 0 74.000.000  

3 30 04 2.02  Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di Tingkat Pasar Kabupaten/Kota  34.000.000 0 0 0 34.000.000  

3 30 04 2.02 01 Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada Pelaku
Usaha Distribusi Barang dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

3 30 04 2.02 03 Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak dalam 1 (Satu)
Kabupaten/Kota

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 29.000.000 0 0 0 29.000.000  

3 30 04 2.03  Pengawasan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota  40.000.000 0 0 0 40.000.000  

3 30 04 2.03 03 Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 40.000.000 0 0 0 40.000.000  

3 30 05   PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR  1.060.000.000 0 0 0 1.060.000.000  

3 30 05 2.01  Penyelenggaraan Promosi Dagang Melalui Pameran Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor Unggulan
yang Terdapat pada 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

 1.060.000.000 0 0 0 1.060.000.000  

3 30 05 2.01 02 Pameran Dagang Nasional PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 1.060.000.000 0 0 0 1.060.000.000  

3 30 06   PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN  100.000.000 0 0 0 100.000.000  

3 30 06 2.01  Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang, dan Pengawasan  100.000.000 0 0 0 100.000.000  

3 30 06 2.01 01 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 81.200.000 0 0 0 81.200.000  

3 30 06 2.01 02 Pengawasan/Penyuluhan Metrologi Legal PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 18.800.000 0 0 0 18.800.000  

3 30 07   PROGRAM PENGGUNAAN DAN PEMASARAN PRODUK DALAM NEGERI  636.000.000 0 0 0 636.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH - PENETAPAN APBD Kab. Blora Halaman 4 dari 6



3 30 07 2.01  Pelaksanaan Promosi, Pemasaran dan Peningkatan Penggunaan Produk Dalam Negeri  636.000.000 0 0 0 636.000.000  

3 30 07 2.01 01 Pelaksanaan Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri di Tingkat Kabupaten/Kota PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 636.000.000 0 0 0 636.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.021.930.811

Februari Rp1.363.200.711

Maret Rp1.877.879.611

April Rp1.710.835.496

Mei Rp1.520.197.611

Juni Rp1.557.164.011

Juli Rp2.517.552.706

Agustus Rp1.457.510.311

September Rp1.480.421.711

Oktober Rp1.275.767.711

November Rp2.155.932.811

Desember Rp1.292.606.499

Jumlah Rp19.231.000.000

KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

DPA-BELANJA - DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH - PENETAPAN APBD Kab. Blora Halaman 5 dari 6

Blora, tanggal 29 Desember 2022

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HARIYANTO ,S.IP., M.Si. 19631017 198603 1 011 
Asisten Perekonomian dan 
Pembangunan Sekretariat 
Daerah 

 

2. A. MAHBUB DJUNAIDI, S.Pd., M.Si. 19660311 198603 1 002 
Kepala Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HARIYANTO ,S.IP., M.Si. 19631017 198603 1 011 
Asisten Perekonomian dan 
Pembangunan Sekretariat 
Daerah 

 

2. A. MAHBUB DJUNAIDI, S.Pd., M.Si. 19660311 198603 1 002 
Kepala Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

 



DPA-BELANJA - DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH - PENETAPAN APBD Kab. Blora Halaman 6 dari 6

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HARIYANTO ,S.IP., M.Si. 19631017 198603 1 011 
Asisten Perekonomian dan 
Pembangunan Sekretariat 
Daerah 

 

2. A. MAHBUB DJUNAIDI, S.Pd., M.Si. 19660311 198603 1 002 
Kepala Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

 

3. RINI SETYOWATI, S.E., M.M. 19731112 199703 2 003 

Kepala Bagian Administrasi 
Pembangunan Asisten 
Ekonomi Dan Pembangunan 
Sekretariat Daerah 

 

4. TULUS PRASETYONO, S.P. 19710930 199803 1 003 

Kepala Bidang Penagihan Dan 
Pengendalian Pendapatan 
Daerah Badan Pendapatan, 
Pengelolaan Keuangan Dan 
Aset Daerah 

 

 

TAPD TIDAK TETAP 

No. Nama NIP Paraf 

1. RIZA ARFI PRATIWI, S.T. 19790421 200604 2 010 
 

2. DAYANG MUDA TUWIYANDA TIANI, S.E. 19840108 201001 2 022 
 

3. AHMAD BISRI, S.H. 19760228 199703 1 004 
 

4. ROBI NUGRAHADI, S.E., M.AP. 19810916 200502 1 003 
 

 



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Kegiatan : 2.17.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp10.000.000 (terbilang: sepuluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp10.000.000

Keluaran Persentase penyusunan perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja PD 100 %

Hasil Persentase penyusunan perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja PD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.820.000

 [#] Barang Habis Pakai
Sumber Dana :

Rp1.820.000

 [-] Fotocopy  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

7900 Lembar 200 0 Rp1.580.000

 [-] Penjilidan  

 Penjilidan
Spesifikasi :

8 Eksemplar 30.000 0 Rp240.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.180.000

 [#] Barang Habis Pakai
Sumber Dana :

Rp3.180.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 3



 [-] Makan dan Minum Rapat  

 makan rapat
Spesifikasi :

60 Orang / Kali Orang / Kali 38.000 0 Rp2.280.000

 [-] Snack Rapat  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

60 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

28 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.820.000

 [#] Barang Habis Pakai
Sumber Dana :

Rp1.820.000

 [-] Fotocopy  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

8200 Lembar 200 0 Rp1.640.000

 [-] Penjilidan  

 Penjilidan
Spesifikasi :

6 Eksemplar 30.000 0 Rp180.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.180.000

 [#] Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana :

Rp3.180.000

 [-] Makan dan Minum Rapat  

 makan rapat
Spesifikasi :

60 Orang / Kali Orang / Kali 38.000 0 Rp2.280.000

 [-] Snack Rapat  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

60 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp10.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp1.250.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp1.250.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp6.250.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp1.250.000

Jumlah Rp10.000.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Kegiatan : 2.17.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp10.958.000.000 (terbilang: sepuluh miliar sembilan ratus lima puluh delapan juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp10.958.000.000

Keluaran Persentase pemenuhan administrasi keuangan PD 100 %

Hasil Persentase pemenuhan administrasi keuangan PD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 127 Orang/Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.886.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp10.886.000.000

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp7.601.500.000

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp5.642.600.000

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp5.550.000.000

 [#] Gaji Pokok PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.550.000.000

 [-] Gaji Pokok PNS  

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 5.550.000.000 0 Rp5.550.000.000
5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp92.600.000

 [#] Belanja Gaji Pokok P3K
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp92.600.000

 [-] Belanja Gaji Pokok PPPK  

 Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun 92.600.000 0 Rp92.600.000
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp576.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 7



5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp560.000.000

 [#] Belanja Tunjangan Keluarga PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp560.000.000

 [-] Belanja Tunjangan Keluarga PNS  

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 560.000.000 0 Rp560.000.000
5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp16.000.000

 [#] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.000.000

 [-] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK  

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun 16.000.000 0 Rp16.000.000
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp220.000.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp220.000.000

 [#] Belanja Tunjangan Jabatan PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp220.000.000

 [-] Belanja Tunjangan PNS  

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 220.000.000 0 Rp220.000.000
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp47.800.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp30.000.000

 [#] Belanja Tunjangan Fungsional PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp30.000.000

 [-] Belanja Tunjangan Fungsional PNS  

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 30.000.000 0 Rp30.000.000
5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp17.800.000

 [#] Belanja Tunjangan Fungsional PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.800.000

 [-] Belanja Tunjangan Fungsional PPPK  

 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 1 Tahun 17.800.000 0 Rp17.800.000
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp271.000.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp271.000.000

 [#] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp271.000.000

 [-] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS  

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 271.000.000 0 Rp271.000.000
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp334.400.000

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp310.000.000

 [#] Belanja Tunjangan Beras PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp310.000.000

 [-] Belanja Tunjangan Beras PNS  

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 310.000.000 0 Rp310.000.000
5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp24.400.000

 [#] Belanja Tunjangan Beras PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.400.000

 [-] Belanja Tunjangan Beras PPPK  

 Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun 24.400.000 0 Rp24.400.000
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp8.500.000

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp4.500.000

 [#] Belanja Tunjangan PPh / Tunjangan Khusus
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.500.000

 [-] Belanja Tunjangan PPh / Tunjangan Khusus  

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 4.500.000 0 Rp4.500.000
5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp4.000.000

 [#] Belanja Tunjangan PPh / Tunjangan Khusus PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.000.000

 [-] Belanja Tunjangan PPh/ Tunjangan Khusus PPPK  

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 1 Tahun 4.000.000 0 Rp4.000.000
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp700.000

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 7



 [#] Belanja Pembulatan Gaji PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp500.000

 [-] Belanja Pembulatan Gaji PNS  

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 500.000 0 Rp500.000
5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp200.000

 [#] Belanja Pembulatan Gaji PPPK
Sumber Dana :

Rp200.000

 [-] Belanja Pembulatan Gaji PPPK  

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun 200.000 0 Rp200.000
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp370.500.000

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp350.000.000

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp350.000.000

 [-] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 350.000.000 0 Rp350.000.000
5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp20.500.000

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp20.500.000

 [-] Belanja iuran jaminan kesehatan PPPK  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun 20.500.000 0 Rp20.500.000
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp26.500.000

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp16.000.000

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp16.000.000

 [-] Belanja iuran jaminan kecelakaan kerja PNS  

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 16.000.000 0 Rp16.000.000
5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp10.500.000

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.500.000

 [-] Belanja iuran jaminan kecelakaan kerja PPPK  

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun 10.500.000 0 Rp10.500.000
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp55.500.000

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp45.000.000

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp45.000.000

 [-] Belanja iuran jaminan kematian PNS  

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 45.000.000 0 Rp45.000.000
5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp10.500.000

 [#] Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.500.000

 [-] Belanja iuran jaminan kematian PPPK  

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun 10.500.000 0 Rp10.500.000
5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp48.000.000

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp45.000.000

 [#] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp45.000.000

 [-] Belanja iuran simpanan peserta tabungan perumahan rakyat  

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat
PNS

1 Tahun 45.000.000 0 Rp45.000.000

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK Rp3.000.000

 [#] Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.000.000

 [-] Belanja iuran simpanan peserta tabungan perumahan rakyat PPPK  

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat
PPPK

1 Tahun 3.000.000 0 Rp3.000.000

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp2.854.500.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.914.000.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.864.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 7



 [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.864.000.000

 [-] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 1.864.000.000 0 Rp1.864.000.000
5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp50.000.000

 [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp50.000.000

 [-] Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja PPPK  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 1 Tahun 50.000.000 0 Rp50.000.000
5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp145.500.000

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp134.000.000

 [#] Tambahan Penghasilan Bersarkan Kondisi Kerja PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp134.000.000

 [-] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 1 Tahun 134.000.000 0 Rp134.000.000
5.1.01.02.03.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PPPK Rp11.500.000

 [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kodisi Kerja PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.500.000

 [-] Tambahan penghasilan berdasarkan kondisi kerja PPPK  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PPPK 1 Tahun 11.500.000 0 Rp11.500.000
5.1.01.02.04 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi ASN Rp795.000.000

5.1.01.02.04.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS Rp770.000.000

 [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp770.000.000

 [-] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS 1 Tahun 770.000.000 0 Rp770.000.000
5.1.01.02.04.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PPPK Rp25.000.000

 [#] Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi PPPK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp25.000.000

 [-] Tambahan penghasilan berdasarkan kelangkaan profesi kerja PPPK  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PPPK 1 Tahun 25.000.000 0 Rp25.000.000
5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp360.616.000

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp360.616.000

5.1.01.03.02.0002 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Persampahan/Kebersihan

Rp27.300.000

 [#] Belanja insentif retribusi bagi ASN
Sumber Dana :

Rp27.300.000

 [-] Insentif retribusi ASN  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-
Pelayanan Persampahan/Kebersihan

1 Tahun 27.300.000 0 Rp27.300.000

5.1.01.03.02.0005 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar Rp135.240.000

 [#] Belanja insentif retribusi bagi ASN
Sumber Dana :

Rp135.240.000

 [-] Insentif retribusi ASN  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-
Pelayanan Pasar

1 Tahun 135.240.000 0 Rp135.240.000

5.1.01.03.02.0011 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Tera/Tera Ulang Rp4.326.000

 [#] Belanja insentif retribusi bagi ASN
Sumber Dana :

Rp4.326.000

 [-] Insentif retribusi ASN  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-
Pelayanan Tera/Tera Ulang

1 Tahun 4.326.000 0 Rp4.326.000

5.1.01.03.02.0014 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah Rp61.450.000

 [#] Belanja insentif retribusi bagi ASN
Sumber Dana :

Rp61.450.000

 [-] Insentif retribusi ASN  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-
Pemakaian Kekayaan Daerah

1 Tahun 61.450.000 0 Rp61.450.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 7



5.1.01.03.02.0015 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pasar Grosir dan/atau
Pertokoan

Rp92.400.000

 [#] Belanja insentif retribusi bagi ASN
Sumber Dana :

Rp92.400.000

 [-] Insentif retribusi ASN  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-
Pasar Grosir dan/atau Pertokoan

1 Tahun 92.400.000 0 Rp92.400.000

5.1.01.03.02.0018 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Tempat Khusus Parkir Rp39.900.000

 [#] Belanja insentif retribusi bagi ASN
Sumber Dana :

Rp39.900.000

 [-] Insentif retribusi ASN  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-
Tempat Khusus Parkir

1 Tahun 39.900.000 0 Rp39.900.000

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH Rp69.384.000

5.1.01.05.11 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi KDH/WKDH Rp69.384.000

5.1.01.05.11.0002 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Persampahan/Kebersihan

Rp5.200.000

 [#] Insentif retribusi Bupati dan Wakil Bupati
Sumber Dana :

Rp5.200.000

 [-] Insentif retribusi Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Persampahan/Kebersihan

1 Tahun 2.925.000 0 Rp2.925.000

 [-] Insentif retribusi wakil Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Persampahan/Kebersihan

1 Tahun 2.275.000 0 Rp2.275.000

5.1.01.05.11.0005 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar Rp25.760.000

 [#] Insentif retribusi Bupati dan Wakil Bupati
Sumber Dana :

Rp25.760.000

 [-] Insentif retribusi Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Pasar

1 Tahun 14.490.000 0 Rp14.490.000

 [-] Insentif retribusi wakil Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Pasar

1 Tahun 11.270.000 0 Rp11.270.000

5.1.01.05.11.0011 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Tera/Tera
Ulang

Rp824.000

 [#] Insentif retribusi Bupati dan Wakil Bupati
Sumber Dana :

Rp824.000

 [-] Insentif retribusi Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Tera/Tera Ulang

1 Tahun 463.500 0 Rp463.500

 [-] Insentif retribusi wakil Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Tera/Tera Ulang

1 Tahun 360.500 0 Rp360.500

5.1.01.05.11.0014 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pemakaian Kekayaan
Daerah

Rp12.400.000

 [#] Insentif retribusi Bupati dan Wakil Bupati
Sumber Dana :

Rp12.400.000

 [-] Insentif retribusi Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah

1 Tahun 6.975.000 0 Rp6.975.000

 [-] Insentif retribusi wakil Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Usaha-Pemakaian Kekayaan Daerah

1 Tahun 5.425.000 0 Rp5.425.000

5.1.01.05.11.0015 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Pasar Grosir dan/atau
Pertokoan

Rp17.600.000

 [#] Insentif retribusi Bupati dan Wakil Bupati
Sumber Dana :

Rp17.600.000

 [-] Insentif retribusi Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Usaha-Pasar Grosir dan/atau Pertokoan

1 Tahun 9.900.000 0 Rp9.900.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 7



 [-] Insentif retribusi wakil Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Usaha-Pasar Grosir dan/atau Pertokoan

1 Tahun 7.700.000 0 Rp7.700.000

5.1.01.05.11.0018 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Tempat Khusus Parkir Rp7.600.000

 [#] Insentif retribusi Bupati dan Wakil Bupati
Sumber Dana :

Rp7.600.000

 [-] Insentif retribusi Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Usaha-Tempat Khusus Parkir

1 Tahun 4.275.000 0 Rp4.275.000

 [-] Insentif retribusi wakil Bupati  

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Jasa
Usaha-Tempat Khusus Parkir

1 Tahun 3.325.000 0 Rp3.325.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.886.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp72.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp72.000.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp72.000.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp50.400.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp50.400.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana :

Rp50.400.000

 [-] Honorarium Bendahara Penerimaan Nilai pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d Rp 10 miliar  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan

1 Orang x 12
Bulan

860.000 0 Rp10.320.000

 [-] Honorarium Bendahara Penerimaan Pembantu Nilai pagu dana diatas Rp 100 juta s.d Rp
250 juta

 

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan

2 Orang x 12
Bulan

420.000 0 Rp10.080.000

 [-] Honorarium Bendahara Pengeluaran Nilai pagu dana diatas Rp 10 miliar s.d Rp 25 miliar  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan

1 Orang x 12
Bulan

1.090.000 0 Rp13.080.000

 [-] Honorarium Bendahara Pengeluaran Pembantu Nilai pagu dana diatas Rp 250 juta s.d Rp
500 juta

 

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan

3 Orang x 12
Bulan

370.000 0 Rp13.320.000

 [-] Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran (Pengurusan Gaji)  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan

1 Orang x 12
Bulan

300.000 0 Rp3.600.000

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp21.600.000

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp21.600.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana :

Rp21.600.000

 [-] Honorarium Pejabat Penatausaha Penggunaan Barang (pengurus barang dan penyimpan
barang) dengan anggaran yang dikelola 5 Miliar sampai dengan 10 Milyar

 

 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan
Pendapatan

1 Orang x 12
Bulan

600.000 0 Rp7.200.000

 [-] Honorarium Pembantu Pejabat Penatausaha Penggunaan Barang dengan anggaran yang
dikelola 5 Miliar sampai dengan 10 Milyar

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 6 dari 7



 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan
Pendapatan

4 Orang x 12
Bulan

300.000 0 Rp14.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp72.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp10.958.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp818.271.145

Februari Rp818.271.145

Maret Rp818.271.145

April Rp1.376.030.630

Mei Rp818.271.145

Juni Rp818.271.145

Juli Rp1.352.035.840

Agustus Rp842.271.145

September Rp818.271.145

Oktober Rp818.271.145

November Rp818.271.145

Desember Rp841.493.225

Jumlah Rp10.958.000.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Kegiatan : 2.17.01.2.04 Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp172.180.000 (terbilang: seratus tujuh puluh dua juta seratus delapan puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp172.180.000

Keluaran Persentase peningkatan pelayanan Perangkat Daerah 6680000000 Rupiah

Hasil Pendapatan Retribusi Pasar dan Retribusi Tera-tera Ulang 6680000000 Rupiah

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pasar Daerah di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.04.01 Perencanaan Pengelolaan Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Rencana Pengelolaan Retribusi Daerah 5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp48.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp48.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.280.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.280.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.584.600

 [#] Belanja BBM
Sumber Dana :

Rp1.584.600

 [-] Belanja BBM  

 Pertamax
Spesifikasi :

114 Liter Liter 13.900 0 Rp1.584.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.695.400

 [#] Belanja Penggandaan
Sumber Dana :

Rp1.620.400

 [-] Belanja penggandaan  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

8102 Lembar 200 0 Rp1.620.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.04 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 7

Nomor DPA : 900/5832/2022



 [#] Penjilidan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp75.000

 [-] Penjilidan buku  

 Penjilidan
Spesifikasi :

5 Buku 15.000 0 Rp75.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp35.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp35.000.000

5.1.02.03.02.0411 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Rp35.000.000

 [#] Belanja Pemeliharaan Aplikasi E-Retribusi
Sumber Dana :

Rp35.000.000

 [-] Belanja Pemeliharaan aplikasi e-retribusi  

 Pemeliharaan Aplikasi
Spesifikasi :

1 Paket Paket 35.000.000 0 Rp35.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.220.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.220.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.420.000

 [#] Perjalanan dinas dalam rangka perencanaan pelaksanaan e-retribusi
Sumber Dana :

Rp4.420.000

 [-] Perjalanan dinas dalam rangka perencanaan pelaksanaan eretribusi  

 Biaya penginapan perjalanan dinas
Spesifikasi :

4 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

400.000 0 Rp1.600.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat C

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat D

Spesifikasi :

2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

360.000 0 Rp1.440.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat F

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

320.000 0 Rp640.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.800.000

 [#] Perjalanan Dinas dalam rangka penyusunan potensi pendapatan
Sumber Dana :

Rp5.800.000

 [-] Dalam rangka penyusunan dokumen potensi PAD  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 8
Kali

Orang/Hari 125.000 0 Rp1.000.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

1 Orang x 12
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp1.200.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

2 Orang x 12
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.400.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

1 Orang x 12
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp1.200.000

5.2 BELANJA MODAL Rp11.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp11.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp11.000.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp11.000.000

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp11.000.000

 [#] Belanja MPOS untuk e-retribusi
Sumber Dana :

Rp11.000.000

 [-] Belanja MPOS E-retribusi  

 MPOS Machine
Spesifikasi :

1 Buah Unit 11.000.000 0 Rp11.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp59.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.04.02 Analisa dan Pengembangan Retribusi Daerah, serta Penyusunan Kebijakan Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.04 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 7



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Analisis serta Pengembangan Retribusi Daerah dan Kebijakan Retribusi
Daerah

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.900.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.900.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp750.600

 [#] BBM
Sumber Dana :

Rp750.600

 [-] Belanja BBM  

 Pertamax
Spesifikasi :

54 Liter Liter 13.900 0 Rp750.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp969.400

 [#] Penggandaan
Sumber Dana :

Rp939.400

 [-] Penggandaan  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

4697 Lembar 200 0 Rp939.400

 [#] Penjilidan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.000

 [-] Penjilidan buku  

 Penjilidan
Spesifikasi :

2 Buku 15.000 0 Rp30.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.180.000

 [#] Makan minum rapat
Sumber Dana :

Rp3.180.000

 [-] Makan Minum Rapat  

 makan rapat
Spesifikasi :

20 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

38.000 0 Rp2.280.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

20 Orang x 3
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp900.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.100.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.100.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.100.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp2.100.000

 [-] Perjalanan Dinas luar daerah  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat C

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat D

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

360.000 0 Rp720.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat F

Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

320.000 0 Rp640.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.04.03 Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.04 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 7



Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Retribusi Daerah 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp22.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp22.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.900.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.900.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.167.600

 [#] Belanja BBM
Sumber Dana :

Rp1.167.600

 [-] Belanja BBM  

 Pertamax
Spesifikasi :

84 Liter Liter 13.900 0 Rp1.167.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp712.400

 [#] Belanja Penggandaan
Sumber Dana :

Rp637.400

 [-] Penggandaan  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

3187 Lembar 200 0 Rp637.400

 [#] Belanja penjilidan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.000

 [-] Belanja penjilidan  

 Penjilidan
Spesifikasi :

2 Buku 15.000 0 Rp30.000

 [#] Penjilidan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp45.000

 [-] Penjilidan  

 Penjilidan
Spesifikasi :

3 Buku 15.000 0 Rp45.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.020.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat
Sumber Dana :

Rp18.020.000

 [-] Dalam rangka penderasan PAD  

 makan rapat
Spesifikasi :

20 Orang x 8
Kali

Orang /
Kali

38.000 0 Rp6.080.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

20 Orang x 8
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.400.000

 [-] Dalam rangka sosialisasi pedagang  

 makan rapat
Spesifikasi :

90 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

38.000 0 Rp6.840.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

90 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.600.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.600.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.600.000

 [#] Perjalanan Dinas dalam daerah
Sumber Dana :

Rp2.600.000

 [-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 8
Kali

Orang/Hari 125.000 0 Rp1.000.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang x 4
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

2 Orang x 4
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.500.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.04 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 7



 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.04.04 Pendataan dan Pendaftaran Objek Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Data Objek, Subjek dan Wajib Retribusi Daerah 14 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.375.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.375.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.112.000

 [#] Belanja BBM
Sumber Dana :

Rp1.112.000

 [-] BBM  

 Pertamax
Spesifikasi :

80 Liter Liter 13.900 0 Rp1.112.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.263.000

 [#] Dokumen Pendataan Pedagang
Sumber Dana :

Rp1.263.000

 [-] Dokumen Pendataan Pedagang  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

4440 Lembar 200 0 Rp888.000

 Penjilidan
Spesifikasi :

25 Buku 15.000 0 Rp375.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.625.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.625.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.625.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam daerah
Sumber Dana :

Rp4.625.000

 [-] Dalam rangka pendataan pedagang  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 5
Kali

Orang/Hari 125.000 0 Rp625.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

1 Orang x 10
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp1.000.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

2 Orang x 10
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

1 Orang x 10
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.04.05 Pengolahan Data Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengolahan, Pemeliharaan, dan Pelaporan Data Retribusi Daerah 14 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.04 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 7



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.180.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.180.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.180.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.180.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.180.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.180.000

 [-] Makan rapat  

 makan rapat
Spesifikasi :

5 Orang x 12 Kali Orang / Kali 38.000 0 Rp2.280.000

 [-] Snack rapat  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

5 Orang x 12 Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.180.000

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.04.07 Pelaporan Pengelolaan Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Pengelolaan Retribusi Daerah 14 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp73.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp73.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.000.000

 [#] Penggandaan
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-] Penggandaan  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

5000 Lembar 200 0 Rp1.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp72.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp72.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp72.000.000

 [#] Belanja perjalanan dinas dalam daerah
Sumber Dana :

Rp72.000.000

 [-] Perjalanan Dinas Ka UPTD, Ka TU, Pengelola Pasar dan Pengadministrasi keuangan di Pasar  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

6 Orang x 24
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp14.400.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

12 Orang x 24
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp28.800.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

12 Orang x 24
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp28.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp73.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp172.180.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.04 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp700.000

Februari Rp7.100.000

Maret Rp7.400.600

April Rp6.000.000

Mei Rp23.999.600

Juni Rp7.000.000

Juli Rp42.075.000

Agustus Rp11.325.000

September Rp18.824.400

Oktober Rp6.312.400

November Rp27.243.000

Desember Rp14.200.000

Jumlah Rp172.180.000

KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.04 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 7 dari 7

Blora, tanggal 29 Desember 2022

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HARIYANTO ,S.IP., M.Si. 19631017 198603 1 011 
Asisten Perekonomian dan 
Pembangunan Sekretariat 
Daerah 

 

2. A. MAHBUB DJUNAIDI, S.Pd., M.Si. 19660311 198603 1 002 
Kepala Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

 

3. RINI SETYOWATI, S.E., M.M. 19731112 199703 2 003 

Kepala Bagian Administrasi 
Pembangunan Asisten 
Ekonomi Dan Pembangunan 
Sekretariat Daerah 

 

4. TULUS PRASETYONO, S.P. 19710930 199803 1 003 

Kepala Bidang Penagihan Dan 
Pengendalian Pendapatan 
Daerah Badan Pendapatan, 
Pengelolaan Keuangan Dan 
Aset Daerah 

 

 

TAPD TIDAK TETAP 

No. Nama NIP Paraf 

1. RIZA ARFI PRATIWI, S.T. 19790421 200604 2 010 
 

2. DAYANG MUDA TUWIYANDA TIANI, S.E. 19840108 201001 2 022 
 

3. AHMAD BISRI, S.H. 19760228 199703 1 004 
 

4. ROBI NUGRAHADI, S.E., M.AP. 19810916 200502 1 003 
 

 



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Kegiatan : 2.17.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.037.794.000 (terbilang: satu miliar tiga puluh tujuh juta tujuh ratus sembilan puluh empat ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.037.794.000

Keluaran Persentase pemenuhan administrasi umum pada PD 100 %

Hasil Persentase pemenuhan administrasi umum pada PD 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 2 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp147.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp147.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp147.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp137.000.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp137.000.000

 [#] Alat Listrik
Sumber Dana :

Rp137.000.000

 [-] Lampu Bohlam  

 Lampu Kecil
Spesifikasi : Lampu Kecil

450 Buah Buah 60.000 0 Rp27.000.000

 [-] Lampu Panjang  

 Lampu Sedang
Spesifikasi : Lampu Sedang

550 Buah Buah 200.000 0 Rp110.000.000

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp10.000.000

5.1.02.01.02.0006 Belanja Komponen-Komponen Lainnya Rp10.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 11

Nomor DPA : 900/5832/2022



 [#] Alat Listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000

 [-]  

 Kabel NYM 2 x 2,5 mm (50m)
Spesifikasi :

10 Roll Roll 1.000.000 0 Rp10.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp147.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 5 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp354.314.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp354.314.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp354.314.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp354.314.000

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp5.750.000

 [#] Alat Kebersihan
Sumber Dana :

Rp5.750.000

 [-]  

 Handsanitizer
Spesifikasi :

46 Botol Liter 125.000 0 Rp5.750.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp7.625.000

 [#] Alat Kebersihan
Sumber Dana :

Rp7.625.000

 [-]  

 Masker
Spesifikasi :

100 Dus Dus 50.000 0 Rp5.000.000

 Sarung Tangan Kain
Spesifikasi :

350 Pasang Pasang 7.500 0 Rp2.625.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp32.106.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp32.106.000

 [-]  

 Amplop putih ukuran sedang
Spesifikasi :

27 Dus Pak 20.000 0 Rp540.000

 Batu Baterai AA
Spesifikasi :

400 Buah Buah 7.500 0 Rp3.000.000

 Binder clip kecil
Spesifikasi :

50 Dus Lusin 9.500 0 Rp475.000

 Binder clip sedang
Spesifikasi :

50 Dus bok 12.000 0 Rp600.000

 Binder Klip Besar
Spesifikasi :

50 Dus Dos 20.000 0 Rp1.000.000

 Buku kwarto garis
Spesifikasi :

75 Buah Buah 20.000 0 Rp1.500.000

 Buku kwitansi
Spesifikasi :

15 Buah Buah 20.000 0 Rp300.000

 Flashdisk
Spesifikasi :

15 Buah Buah 100.000 0 Rp1.500.000

 Gunting(Tanggung)
Spesifikasi :

30 Buah Buah 15.000 0 Rp450.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 11



 Isi staples
Spesifikasi :

50 Dus Dos 4.000 0 Rp200.000

 Isolasi
Spesifikasi :

15 Buah Buah 15.000 0 Rp225.000

 Lakban
Spesifikasi :

20 Roll Roll 15.000 0 Rp300.000

 Lem Kertas
Spesifikasi :

29 Botol Botol 6.000 0 Rp174.000

 Memo stick
Spesifikasi :

50 Buah Buah 15.000 0 Rp750.000

 Ordner Folio
Spesifikasi :

60 Buah Buah 25.000 0 Rp1.500.000

 Penggaris
Spesifikasi :

20 Buah Buah 8.000 0 Rp160.000

 Penghapus cair/Tipe ex
Spesifikasi :

18 Buah Buah 10.000 0 Rp180.000

 Penghapus pensil/setip
Spesifikasi :

30 Buah Buah 5.000 0 Rp150.000

 Penghapus whiteboard
Spesifikasi :

15 Buah Buah 12.000 0 Rp180.000

 pensil
Spesifikasi :

35 Buah Buah 5.000 0 Rp175.000

 Perforator/pembolong kertas
Spesifikasi :

10 Buah 80.000 0 Rp800.000

 Pisau cutter
Spesifikasi :

25 Buah 20.000 0 Rp500.000

 Pulpen
Spesifikasi :

300 Buah 15.000 0 Rp4.500.000

 Pulpen Penthel (bodi dan isi)
Spesifikasi :

25 Buah 90.000 0 Rp2.250.000

 Rautan pensil kecil
Spesifikasi :

20 Buah 12.000 0 Rp240.000

 Snelhecter folio
Spesifikasi :

1501 Buah 2.000 0 Rp3.002.000

 Snelhecter plastik
Spesifikasi :

500 Buah 7.000 0 Rp3.500.000

 Spidol besar hitam
Spesifikasi :

25 Buah 12.000 0 Rp300.000

 Spidol besar permanen hitam
Spesifikasi :

15 Buah 13.500 0 Rp202.500

 Spidol kecil
Spesifikasi :

15 Buah 2.500 0 Rp37.500

 Stabillo
Spesifikasi :

20 Buah 12.000 0 Rp240.000

 Stamp pad /tatakan stampel
Spesifikasi :

10 Buah 18.000 0 Rp180.000

 Staples
Spesifikasi :

36 Buah 20.000 0 Rp720.000

 Stopmap Kertas
Spesifikasi :

20 Pak Pak 80.000 0 Rp1.600.000

 Tinta stempel
Spesifikasi :

25 Buah 15.000 0 Rp375.000

 Trigonal clip
Spesifikasi :

100 Dus 3.000 0 Rp300.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp28.560.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp28.560.000

 [-]  

 Cover bufallo
Spesifikasi :

5 Pak 40.000 0 Rp200.000

 Kertas A4
Spesifikasi :

20 Rim 75.000 0 Rp1.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 11



 Kertas foto A4
Spesifikasi :

5 Pak Pak 85.000 0 Rp425.000

 Kertas HVS F4 (Folio)
Spesifikasi :

300 Rim 80.000 0 Rp24.000.000

 Kertas HVS Folio Warna
Spesifikasi :

15 Rim 95.000 0 Rp1.425.000

 Kertas HVS Kop Garuda Emas
Spesifikasi :

2 Rim Rim 250.000 0 Rp500.000

 Kertas Sticker
Spesifikasi :

6 Pak Pak 85.000 0 Rp510.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.000.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp5.000.000

 [-]  

 Kertas Kontinous Daftar Penguji Logo
Spesifikasi :

4 Box Box 1.250.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp54.532.000

 [#] Alat Kebersihan
Sumber Dana :

Rp54.480.000

 [-]  

 Ember plastik
Spesifikasi :

30 Buah 70.000 0 Rp2.100.000

 Garuk
Spesifikasi : Garuk

30 Buah 100.000 0 Rp3.000.000

 Gayung air
Spesifikasi :

15 Buah 20.000 0 Rp300.000

 gunting taman
Spesifikasi :

3 Buah Buah 80.000 0 Rp240.000

 Kapur barus
Spesifikasi :

20 Kg 70.000 0 Rp1.400.000

 kapur barus toilet
Spesifikasi :

40 Pak 30.000 0 Rp1.200.000

 Lidi/aren
Spesifikasi :

300 Buah 50.000 0 Rp15.000.000

 Obat Nyamuk Semprot
Spesifikasi :

10 Botol Botol 70.000 0 Rp700.000

 Obat Rumput
Spesifikasi :

5 Liter Liter 130.000 0 Rp650.000

 Pembersih kaca
Spesifikasi :

40 Botol 35.000 0 Rp1.400.000

 Pembersih kloset
Spesifikasi :

35 Botol 33.000 0 Rp1.155.000

 Pembersih lantai
Spesifikasi :

50 Botol 35.000 0 Rp1.750.000

 Pewangi kamar mandi
Spesifikasi :

35 Buah 35.000 0 Rp1.225.000

 Pewangi ruangan
Spesifikasi :

50 Buah 60.000 0 Rp3.000.000

 Plastik sampah
Spesifikasi :

62 Pak 40.000 0 Rp2.480.000

 rafia
Spesifikasi :

10 Roll Besar 25.000 0 Rp250.000

 Sabit
Spesifikasi :

15 Buah Buah 60.000 0 Rp900.000

 Sapu lowo-lowo
Spesifikasi :

15 Buah 50.000 0 Rp750.000

 Serbet
Spesifikasi :

30 Buah 15.000 0 Rp450.000

 Sikat kamar mandi
Spesifikasi :

36 Buah 20.000 0 Rp720.000

 sulak
Spesifikasi :

45 Buah 25.000 0 Rp1.125.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 11



 Tissu kotak
Spesifikasi : tisu

70 Pak 25.000 0 Rp1.750.000

 [-] Alat Pembersih Lantai (Alat Pel)  

 Pembersih Lantai
Spesifikasi :

30 Buah Buah 150.000 0 Rp4.500.000

 [-] Ekrak Bambu  

 Ekrak
Spesifikasi :

50 Buah Buah 45.000 0 Rp2.250.000

 [-] Keranjang Sampah Plastik  

 keranjang sampah
Spesifikasi : keranjang sampah

25 Buah 35.000 0 Rp875.000

 [-] Keset karet  

 Keset
Spesifikasi :

26 Buah Buah 60.000 0 Rp1.560.000

 [-] Sabun Cair Cuci Tangan  

 SABUN CAIR
Spesifikasi :

100 Bks 25.000 0 Rp2.500.000

 [-] Sapu Ijuk  

 Sapu
Spesifikasi :

50 Buah 25.000 0 Rp1.250.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp52.000

 [-]  

 Karet gelang
Spesifikasi :

4 Kg 13.000 0 Rp52.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp18.000.000

 [#] Alat Kebersihan
Sumber Dana :

Rp18.000.000

 [-]  

 jas hujan celana
Spesifikasi : 4

80 Buah 100.000 0 Rp8.000.000

 Sepatu Boots Karet
Spesifikasi :

80 Pasang Buah 125.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp14.700.000

 [#] Alat Kebersihan
Sumber Dana :

Rp5.700.000

 [-]  

 Kolok WC
Spesifikasi :

20 Buah Buah 30.000 0 Rp600.000

 Tempat Sampah Ban
Spesifikasi :

30 Buah Buah 170.000 0 Rp5.100.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp9.000.000

 [-]  

 Kalkulator
Spesifikasi :

30 Buah Buah 300.000 0 Rp9.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp130.645.000

 [#] Makan dan Minum
Sumber Dana :

Rp130.645.000

 [-] Makan dan Minum 13 Pasar Daerah  

 makan rapat
Spesifikasi :

565 Orang / Kali Orang / Kali 38.000 0 Rp21.470.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

565 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp8.475.000

 [-] Makan dan Minum Kantor  

 makan rapat
Spesifikasi :

1900 Orang / Kali Orang / Kali 38.000 0 Rp72.200.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

1900 Orang / Kali Orang / Kali 15.000 0 Rp28.500.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp19.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 11



 [#] Makan dan Minum
Sumber Dana :

Rp19.500.000

 [-]  

 Makanan kecil (snack)Â penerimaan tamu pemerintah
Spesifikasi :

300 Orang / Kali Orang / Kali 20.000 0 Rp6.000.000

 Makan dan minum penerimaan tamu pemerintah
Spesifikasi :

300 Orang / Kali Orang / Kali 45.000 0 Rp13.500.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp37.896.000

 [#] Makan dan Minum
Sumber Dana :

Rp37.896.000

 [-] Makan dan Minum 13 Pasar Daerah  

 Air mineral (kemasan galon)
Spesifikasi :

156 Galon Galon 23.000 0 Rp3.588.000

 Air mineral (kemasan gelas)
Spesifikasi :

156 Dos Dos 30.000 0 Rp4.680.000

 Kacang Hijau/Jus
Spesifikasi : Kacang Hijau/Jus

216 Gelas Gelas 8.000 0 Rp1.728.000

 [-] Makan dan Minum Kantor  

 Air mineral (kemasan botol)
Spesifikasi :

160 Dos Dos 50.000 0 Rp8.000.000

 Air mineral (kemasan galon)
Spesifikasi :

100 Galon Galon 23.000 0 Rp2.300.000

 Air mineral (kemasan gelas)
Spesifikasi :

360 Dos Dos 30.000 0 Rp10.800.000

 Kacang Hijau/Jus
Spesifikasi : Kacang Hijau/Jus

850 Gelas Gelas 8.000 0 Rp6.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp354.314.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 2 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp106.330.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp106.330.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp106.330.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp106.330.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.020.000

 [#] Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp10.020.000

 [-]  

 Amplop Dinas Kecil
Spesifikasi :

3000 Buah Buah 1.200 0 Rp3.600.000

 [-] Cetak Stopmap Dinas  

 Stopmap gambar dinas/batik
Spesifikasi :

500 Buah 12.000 0 Rp6.000.000

 Stopmap Kertas
Spesifikasi :

6 Pak Pak 70.000 0 Rp420.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp96.310.000

 [#] Bahan Cetak
Sumber Dana :

Rp63.710.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 6 dari 11



 Cetak Buku Disposisi
Spesifikasi :

70 Buku Buah 25.000 0 Rp1.750.000

 Cetak Buku Induk Pasar
Spesifikasi :

150 Buku Buah 50.000 0 Rp7.500.000

 Cetak Buku Memo
Spesifikasi :

35 Buku Buah 20.000 0 Rp700.000

 Cetak Buku STS
Spesifikasi :

250 Buku Buah 80.000 0 Rp20.000.000

 Spanduk
Spesifikasi : M2

844 M2 40.000 0 Rp33.760.000

 [#] Penggandaan
Sumber Dana :

Rp32.600.000

 [-]  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

163000 Lembar 200 0 Rp32.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp106.330.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp29.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp29.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp10.000.000

 [#] Belanja Jasa Iklan
Sumber Dana :

Rp10.000.000

 [-]  

 Biaya publikasi/iklan pada media cetak lokal
Spesifikasi :

50 Kali Kali 200.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp19.000.000

 [#] Langganan
Sumber Dana :

Rp19.000.000

 [-] Majalah  

 Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah/tabloid
Spesifikasi :

75 Eksemplar Eksemplar 48.000 0 Rp3.600.000

 [-] Surat Kabar  

 Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah/tabloid
Spesifikasi :

77 Eksemplar Bulan 175.000 0 Rp13.475.000

 [-] Tabloid  

 Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah/tabloid
Spesifikasi :

77 Eksemplar Eksemplar 25.000 0 Rp1.925.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 7 dari 11



Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp401.150.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp401.150.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp81.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp81.000.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp81.000.000

 [#] BBM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp81.000.000

 [-] BBM Dexlite  

 Dexlite
Spesifikasi :

2833.33333333
Liter

Liter 18.000 0 Rp51.000.000

 [-] BBM Pertamax  

 Pertamax
Spesifikasi :

2158.27338129165
Liter

Liter 13.900 0 Rp30.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp320.150.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp320.150.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp264.100.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp112.650.000

 [-] Luar Daerah D.I. Yogyakarta  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.I Yogyakarta Tingkat B

Spesifikasi :

35 Orang / Hari Orang /
Hari

420.000 0 Rp14.700.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.I Yogyakarta Tingkat C

Spesifikasi :

25 Orang / Hari Orang /
Hari

420.000 0 Rp10.500.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.I Yogyakarta Tingkat D

Spesifikasi :

25 Orang / Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp10.250.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.I Yogyakarta Tingkat F

Spesifikasi :

15 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.I Yogyakarta Tingkat G

Spesifikasi :

15 Orang / Hari Orang /
Hari

360.000 0 Rp5.400.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.I Yogyakarta Tingkat H

Spesifikasi :

15 Orang / Hari Orang /
Hari

350.000 0 Rp5.250.000

 [-] Luar Daerah D.K.I. Jakarta  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.K.I. Jakarta Tingkat B

Spesifikasi :

35 Orang / Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp18.550.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.K.I. Jakarta Tingkat C

Spesifikasi :

25 Orang / Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp13.250.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.K.I. Jakarta Tingkat D

Spesifikasi :

20 Orang / Hari Orang /
Hari

520.000 0 Rp10.400.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.K.I. Jakarta Tingkat F

Spesifikasi :

8 Orang / Hari Orang /
Hari

480.000 0 Rp3.840.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.K.I. Jakarta Tingkat G

Spesifikasi :

8 Orang / Hari Orang /
Hari

470.000 0 Rp3.760.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi D.K.I. Jakarta Tingkat H

Spesifikasi :

20 Orang / Hari Orang /
Hari

460.000 0 Rp9.200.000

 [-] Luar Daerah Jawa Barat  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 8 dari 11



 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan
Timur, Kalimantan Utara, Sulawesi Selatan dan Maluku
Utara Tingkat B

Spesifikasi :

15 Orang / Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp6.450.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan
Timur, Kalimantan Utara, Sulawesi Selatan dan Maluku
Utara Tingkat C

Spesifikasi :

15 Orang / Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp6.450.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan
Timur, Kalimantan Utara, Sulawesi Selatan dan Maluku
Utara Tingkat D

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

420.000 0 Rp5.040.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan
Timur, Kalimantan Utara, Sulawesi Selatan dan Maluku
Utara Tingkat F

Spesifikasi :

8 Orang / Hari Orang /
Hari

380.000 0 Rp3.040.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan
Timur, Kalimantan Utara, Sulawesi Selatan dan Maluku
Utara Tingkat G

Spesifikasi :

6 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.220.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan
Timur, Kalimantan Utara, Sulawesi Selatan dan Maluku
Utara Tingkat H

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

360.000 0 Rp4.320.000

 [-] Luar Daerah Jawa Tengah  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat B

Spesifikasi :

19 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp7.030.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat C

Spesifikasi :

13 Orang / Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.810.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat D

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

360.000 0 Rp4.320.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat F

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

320.000 0 Rp3.840.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat G

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

310.000 0 Rp3.720.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat H

Spesifikasi :

19 Orang / Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp5.700.000

 [-] Luar Daerah Jawa Timur  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Timur Tingkat B

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp4.920.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Timur Tingkat C

Spesifikasi :

11 Orang / Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp4.510.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Timur Tingkat D

Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

400.000 0 Rp3.600.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Timur Tingkat F

Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

360.000 0 Rp3.240.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Timur Tingkat G

Spesifikasi :

9 Orang / Hari Orang /
Hari

350.000 0 Rp3.150.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 9 dari 11



 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Timur Tingkat H

Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

340.000 0 Rp4.080.000

 [-] Penginapan Luar Daerah Jakarta  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp4.470.000

 [-] Penginapan Luar Daerah Jawa Tengah  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi Jawa
Tengah untuk Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp4.440.000

 [-] Penyusunan Probis, Pohon Kinerja dan Cascading Kinerja  

 Fullboard Meeting
Spesifikasi :

60 Orang / Paket /
Pekerjaan

Orang /
Paket

750.000 0 Rp45.000.000

 [-] Satuan Biaya Tiket Ekonomi Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP)
Jakarta Semarang

 

 Tiket Pesawat Terbang
Spesifikasi :

4 Orang / PP Orang /
Kali

4.000.000 0 Rp16.000.000

 [-] Transportasi Jawa Tengah  

 Tiket Travel
Spesifikasi :

5 Orang / Kali Orang /
Kali

200.000 0 Rp1.000.000

 [-] Uang Representasi  

 Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Luar
Kota untuk Pejabat Eselon II

Spesifikasi :

14 Orang / Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp2.100.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp56.050.000

 [#] SPPD Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp56.050.000

 [-]  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

102 Orang / Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp10.200.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

115 Orang / Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp11.500.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

92 Orang / Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp9.200.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) tingkat H

Spesifikasi : Tingkat H

124 Orang / Hari Orang/Hari 100.000 0 Rp12.400.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8
(Delapan) jam Tingkat B

Spesifikasi :

32 Orang / Hari Orang /
Hari

125.000 0 Rp4.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kurang dari 8
Jam Tingkat C

Spesifikasi :

70 Orang / Hari Orang /
Hari

125.000 0 Rp8.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp401.150.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.037.794.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 10 dari 11



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp35.929.166

Februari Rp141.239.666

Maret Rp184.596.166

April Rp57.729.166

Mei Rp40.766.166

Juni Rp141.851.166

Juli Rp86.543.666

Agustus Rp68.966.166

September Rp83.266.166

Oktober Rp62.466.166

November Rp99.411.166

Desember Rp35.029.174

Jumlah Rp1.037.794.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Kegiatan : 2.17.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.860.800.000 (terbilang: satu miliar delapan ratus enam puluh juta delapan ratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.860.800.000

Keluaran Persentase Penyediaan jasa penunjang 100 %

Hasil Persentase Penyediaan jasa penunjang 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000

 [#] Barang Pakai Habis
Sumber Dana :

Rp5.000.000

 [-] Materai  

 Materai
Spesifikasi :

500 Lembar 10.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.000.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp1.000.000

 [#] Jasa Kantor
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-] Pengiriman Paket  
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.08 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 8

Nomor DPA : 900/5832/2022



 Jasa paket/pengiriman
Spesifikasi :

20 Kali Kali 50.000 0 Rp1.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 5 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp567.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp567.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp567.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp567.800.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp4.800.000

 [#] Jasa Kantor
Sumber Dana :

Rp4.800.000

 [-] Tagihan Telepon  

 Tagihan Telepon
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 400.000 0 Rp4.800.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp9.000.000

 [#] Jasa Kantor
Sumber Dana :

Rp9.000.000

 [-] Tagihan Air  

 Tagihan air
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 500.000 0 Rp6.000.000

 [-] Tagihan Air Pasar  

 Tagihan air
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 250.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp420.000.000

 [#] Jasa Kantor
Sumber Dana :

Rp420.000.000

 [-] Tagihan Listrik (Kantor dan 13 Pasar Daerah)  

 Tagihan Listrik
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 35.000.000 0 Rp420.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp114.000.000

 [#] Jasa Kantor
Sumber Dana :

Rp114.000.000

 [-] Tagihan Internet (Kantor dan 13 Pasar Daerah)  

 Langganan Internet
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 9.500.000 0 Rp114.000.000

5.1.02.02.01.0065 Belanja Penambahan Daya Rp20.000.000

 [#] Tambah Daya Listrik Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.000.000

 [-]  

 Tambah Daya Listrik
Spesifikasi :

1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp567.800.000

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.08.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.08 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 8



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp178.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp178.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp178.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp158.000.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp23.000.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana :

Rp13.000.000

 [-] Pemeliharaan CCTV  

 Pemeliharaan CCTV
Spesifikasi : CCTV

13 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp13.000.000

 [#] Pemeliharaan Tenda
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Tenda
Spesifikasi :

25 Unit Unit 400.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp12.700.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana :

Rp12.700.000

 [-] Pemeliharaan AC  

 Pemeliharaan AC Split
Spesifikasi :

39 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

300.000 0 Rp11.700.000

 [-] Pemeliharaan AC Standing Floor  

 Pemeliharaan AC
Spesifikasi : AC Ruangan

2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

500.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga
Lainnya (Home Use)

Rp8.800.000

 [#] Pemeliharaan
Sumber Dana :

Rp4.000.000

 [-] Pemeliharaan Sound System  

 [?]
Spesifikasi :

4 Unit 1.000.000 0 Rp4.000.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana :

Rp4.800.000

 [-] Pemeliharaan Fingerprint  

 Pemeliharaan finger print
Spesifikasi :

8 Unit / Tahun Unit /
Tahun

600.000 0 Rp4.800.000

5.1.02.03.02.0133 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Peralatan Studio Video
dan Film

Rp15.000.000

 [#] Pemeliharaan Layar LCD Proyektor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Layar LCD
Spesifikasi :

1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.03.02.0137 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Alat Studio Lainnya Rp3.000.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana :

Rp3.000.000

 [-] Pemeliharaan Microphone Wireless  

 Pemeliharaan Microphone Wireless
Spesifikasi :

3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.03.02.0138 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat Komunikasi
Telephone

Rp500.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana :

Rp500.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.08 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 8



 [-] Pemeliharaan Telepon  

 Pemeliharaan Telepon
Spesifikasi :

2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

250.000 0 Rp500.000

5.1.02.03.02.0148 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat Komunikasi
Lainnya

Rp10.000.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana :

Rp10.000.000

 [-] Pemeliharaan Running Text Pasar  

 Pemeliharaan Running Text
Spesifikasi :

10 Unit Unit 1.000.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp45.000.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana :

Rp45.000.000

 [-] Pemeliharaan Komputer Dekstop/Laptop  

 Pemeliharaan Personal Computer/Notebook
Spesifikasi :

90 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

500.000 0 Rp45.000.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp20.000.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana :

Rp20.000.000

 [-] Pemeliharaan Printer  

 Pemeliharaan Mesin Printer
Spesifikasi :

80 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

250.000 0 Rp20.000.000

5.1.02.03.02.0410 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Jaringan Rp20.000.000

 [#] Pemeliharaan Jaringan Internet
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.000.000

 [-]  

 Beban Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan
Jaringan

Spesifikasi : Jaringan Internet

1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000

5.1.02.03.06 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud Rp20.000.000

5.1.02.03.06.0005 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud-Software Rp20.000.000

 [#] Pemeliharaan Aplikasi Dindagkop UKM Center (Mbakol)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.000.000

 [-] Android dan Backend Software  

 Pemeliharaan Aplikasi
Spesifikasi :

1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp178.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.109.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.109.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.578.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.578.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp10.578.000

 [#] Barang Pakai Habis
Sumber Dana :

Rp10.578.000

 [-] Fotocopy Folio  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

52890 Lembar 200 0 Rp10.578.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.08 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 8



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.098.422.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.021.100.000

5.1.02.02.01.0008 Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi Informasi dan
Pengelola Website

Rp25.200.000

 [#] Operator/Admin Aplikasi Manajemen Bahan Pokok Online (Mbakol)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.200.000

 [-]  

 Honorarium Pengelola Teknologi Informasi
Spesifikasi :

21 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan 100.000 0 Rp25.200.000

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp54.000.000

 [#] Jasa Kantor
Sumber Dana :

Rp54.000.000

 [-] Honorarium Tenaga Lepas Pasar Sido Makmur (2 orang x 12 bulan)  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

24 Orang / Bulan Orang / Bulan 750.000 0 Rp18.000.000

 [-] Honorarium Tenaga Lepas SRG dan Pasar Daerah ( 6 orang x 12 bulan )  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

72 Orang / Bulan Orang / Bulan 500.000 0 Rp36.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp739.200.000

 [#] Jasa Kantor
Sumber Dana :

Rp739.200.000

 [-] 01. Adhityawan Nugroho, S.H.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.950.000 0 Rp23.400.000

 [-] 02. Ahmad Saefudin, S.Pd.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.950.000 0 Rp23.400.000

 [-] 03. Dita Aldy Andrian, S.Kom.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.950.000 0 Rp23.400.000

 [-] 04. Imam Aziz Ashari, S.E.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.950.000 0 Rp23.400.000

 [-] 05. Khoirul Lutfiati, S.E.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.950.000 0 Rp23.400.000

 [-] 06. Lagiyanto, S.E.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.950.000 0 Rp23.400.000

 [-] 07. Prabowo Tri Widodo, S.H.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.950.000 0 Rp23.400.000

 [-] 08. Warsono, S.E.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.950.000 0 Rp23.400.000

 [-] 09. Toto Astono Wibowo, A.Md.  

 Honorarium Tenaga Kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.650.000 0 Rp19.800.000

 [-] 10. Agus Wiwis Tri Andika  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 11. Ahmad Bagus Apriyanto  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 12. Alex Setiyo Nugroho  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 13. Andik Warsito  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.08 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 8



 [-] 14. Angga Septian Sahara  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 15. Anies Rahmawati, S.Pd.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 16. Dara Aan Surgiptanur  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 17. Desintya Kholif Rachmawati  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 18. Destu Ari Wibowo, S.M.  

 Honorarium Tenaga Kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.600.000 0 Rp19.200.000

 [-] 19. Djoko Sulistyo  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 20. Eko Cahyo Kuncoro  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 21. Hendri Nurnalendra  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 22. Joko Sutiyono, S.A.P.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 23. Khoirul Li'Annam  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 24. Noce Matital  

 Honorarium Tenaga Kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.600.000 0 Rp19.200.000

 [-] 25. Rochsiyanto  

 Honorarium Tenaga Kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.600.000 0 Rp19.200.000

 [-] 26. Ryo Syafrizal Adjie  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 27. Sarnoto  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 28. Sigit Prihartono  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 29. Siti Kusmiatun  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 30. Siti Marfuatun, S. A. P.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 31. Tina Irawati  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 32. Vidyalia Veri Vitania  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 33. Yusuf Iksannudin, S. Ak.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.08 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 6 dari 8



 [-] 34. Ovin Aditya Kusuma Wardana  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 35. Sujono  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000

 [-] 36. Supardi  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000

 [-] 41. Ahmad Kuseni  

 Honorarium Tenaga Kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.600.000 0 Rp19.200.000

 [-] 42. Eko Budi Haryanto  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.200.000 0 Rp14.400.000

 [-] 43. Eko Sujiyanto  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000

 [-] 44. Ragil Luswanto  

 Honorarium Tenaga Kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.600.000 0 Rp19.200.000

 [-] 45. Sulasno  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.200.000 0 Rp14.400.000

 [-] 46. Sumarji  

 Honorarium Tenaga Kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.600.000 0 Rp19.200.000

 [-] 47. Setiawan Lilik Harianto  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.950.000 0 Rp23.400.000

 [-] 48. Tedi Setiawan, S.M.  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.950.000 0 Rp23.400.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp7.200.000

 [#] Jasa Kantor
Sumber Dana :

Rp7.200.000

 [-] Instruktur Senam  

 Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi :

24 Orang / Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp7.200.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp195.500.000

 [#] Jasa Kantor
Sumber Dana :

Rp195.500.000

 [-] 37. Saji  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp18.000.000

 [-] 38. Sutarno  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp18.000.000

 [-] 39. Sutedjo  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp18.000.000

 [-] 40. Suwiknyo  

 Honorarium tenaga kontrak
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.500.000 0 Rp18.000.000

 [-] Jasa Kebersihan Outsourcing Dindagkop UKM  

 Belanja jasa tenaga kebersihan (Outsourching)
Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 123.500.000 0 Rp123.500.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp77.322.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp70.560.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.08 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 7 dari 8



 [#] Iuran Jaminan/Asuransi
Sumber Dana :

Rp70.560.000

 [-] Iuran Jaminan Kesehatan  

 Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
Spesifikasi :

588 Orang / Bulan Orang / Bulan 120.000 0 Rp70.560.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp3.234.000

 [#] Iuran Jaminan/Asuransi
Sumber Dana :

Rp3.234.000

 [-] Iuran Jaminan Kecelakaan  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi :

588 Orang / Bulan Orang / Bulan 5.500 0 Rp3.234.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp3.528.000

 [#] Iuran Jaminan/Asuransi
Sumber Dana :

Rp3.528.000

 [-] Iuran Jaminan Kematian  

 Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi :

588 Orang / Bulan Orang / Bulan 6.000 0 Rp3.528.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.109.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.860.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp65.575.000

Februari Rp178.025.000

Maret Rp166.100.000

April Rp180.025.000

Mei Rp145.275.000

Juni Rp153.450.000

Juli Rp145.775.000

Agustus Rp158.025.000

September Rp140.700.000

Oktober Rp163.925.000

November Rp142.700.000

Desember Rp221.225.000

Jumlah Rp1.860.800.000

KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.08 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 8 dari 8

Blora, tanggal 29 Desember 2022



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Kegiatan : 2.17.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp200.206.000 (terbilang: dua ratus juta dua ratus enam ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Peningkatan pengelolaan pendapatan retribusi daerah 0,3 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp200.206.000

Keluaran Persentase barang milik daerah yang terpelihara 100 %

Hasil Persentase barang milik daerah yang terpelihara 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BMD

 

Sub Kegiatan : 2.17.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

22 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp200.206.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp200.206.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp66.856.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp66.856.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp14.316.000

 [#] Barang Pakai Habis
Sumber Dana :

Rp14.316.000

 [-] Olie / Minyak Pelumas  

 Olie / Minyak pelumas (SAE 40)
Spesifikasi :

128 Liter Liter 42.000 0 Rp5.376.000

 [-] Oli Mesin  

 Oli Mesin
Spesifikasi :

149 Botol Botol 60.000 0 Rp8.940.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp52.540.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.09 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 3

Nomor DPA : 900/5832/2022



 [#] Barang Pakai Habis
Sumber Dana :

Rp52.540.000

 [-] Ban Luar Tossa & Viar  

 Ban Luar
Spesifikasi :

10 Buah Buah 654.000 0 Rp6.540.000

 [-] Suku Cadang Kendaraan / ban luar / ban dalam  

 ban TR 900 - 20
Spesifikasi :

6 Unit / Tahun Buah 5.000.000 0 Rp30.000.000

 [-] Suku Cadang Kendaraan Roda 4  

 Lampu depan
Spesifikasi :

32 Unit Set 500.000 0 Rp16.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp24.350.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp24.350.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp24.350.000

 [#] Jasa Kantor
Sumber Dana :

Rp24.350.000

 [-] STNK Kendaraan Dinas Roda 2  

 Pajak Kendaraan Bermotor
Spesifikasi :

53 Unit Unit / Tahun 200.000 0 Rp10.600.000

 [-] STNK Kendaraan Dinas Roda 3  

 Pajak Kendaraan Bermotor
Spesifikasi :

11 Unit Unit / Tahun 500.000 0 Rp5.500.000

 [-] STNK Mobil Eselon 2  

 Pajak Kendaraan Bermotor
Spesifikasi :

1 Unit / Tahun Unit / Tahun 2.000.000 0 Rp2.000.000

 [-] STNK Mobil Operasional  

 Pajak Kendaraan Bermotor
Spesifikasi :

5 Unit / Tahun Unit / Tahun 1.250.000 0 Rp6.250.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp109.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp109.000.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp61.000.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana :

Rp61.000.000

 [-] Service Kendaraan Roda 2  

 Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda Dua
Spesifikasi :

10 Unit / Tahun Unit / Tahun 2.500.000 0 Rp25.000.000

 [-] Service Kendaraan Roda 4  

 Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda Empat
Spesifikasi :

6 Unit / Tahun Unit / Tahun 6.000.000 0 Rp36.000.000

5.1.02.03.02.0039 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda
Tiga

Rp48.000.000

 [#] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Sumber Dana :

Rp48.000.000

 [-] Service Kendaraan Roda 3  

 Pemeliharaan Kendaraan Roda Tiga
Spesifikasi :

6 Unit / Tahun Unit / Tahun 8.000.000 0 Rp48.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp200.206.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp200.206.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.09 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp2.800.000

Februari Rp22.700.000

Maret Rp4.000.000

April Rp26.970.000

Mei Rp20.200.000

Juni Rp22.700.000

Juli Rp5.550.000

Agustus Rp22.700.000

September Rp7.350.000

Oktober Rp40.220.000

November Rp7.000.000

Desember Rp18.016.000

Jumlah Rp200.206.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.01.2.09 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.03 PROGRAM PENGAWASAN DAN PEMERIKSAAN KOPERASI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Jumlah koperasi yang melaksanakan audit eksternal 24 %

Persentase koperasi yang patuh 48,38 %

Kegiatan : 2.17.03.2.01 Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi, Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi
yang Wilayah Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/ Kota

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp50.000.000 (terbilang: lima puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah koperasi yang melaksanakan audit eksternal 24 %

Persentase koperasi yang patuh 48,38 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp50.000.000

Keluaran Presentase Koperasi yang dilakukan pemeriksaan dan pengawasan 56.13 %

Hasil Presentase Koperasi yang dilakukan pemeriksaan dan pengawasan 56.13 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Koperasi di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.03.2.01.01 Pengawasan Kekuatan, Kesehatan, Kemandirian, Ketangguhan, serta Akuntabilitas Koperasi
Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Koperasi yang Telah Dilakukan Pengawasan Kekuatan, Kesehatan, Kemandirian,
Ketangguhan, serta Akuntabilitas Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota

16 Unit
Usaha

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.350.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.350.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.334.400

 [#] BBM KEGIATAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.334.400

 [-] BBM KEGIATAN  

 Pertamax
Spesifikasi :

96 Liter Liter 13.900 0 Rp1.334.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.755.600
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.03.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 4



 [#] Bintek Perkoperasian
Sumber Dana :

Rp280.000

 [-] Baliho/ Banner Bintek Perkoperasian Berikut Biaya Pasang  

 Baliho/banner
Spesifikasi :

4 M2 70.000 0 Rp280.000

 [#] Pengawasan Kekuatan, Bintek Perkoperasian
Sumber Dana :

Rp1.475.600

 [-] Foto Copy/ Penggandaan untuk Pengawasan Kekuatan, Bintek Perkoperasian  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

7378 Lembar 200 0 Rp1.475.600

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp4.500.000

 [#] Bintek Perkoperasian
Sumber Dana :

Rp4.500.000

 [-] Souvenir untuk peserta Bintek Perkoperasian  

 Suvenir
Spesifikasi :

30 Buah 150.000 0 Rp4.500.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp6.000.000

 [#] Bintek Perkoperasian
Sumber Dana :

Rp6.000.000

 [-]  

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda
Peserta, dll)

Spesifikasi :

30 Paket Paket 50.000 0 Rp1.500.000

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

30 Buah Buah 150.000 0 Rp4.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.760.000

 [#] Bintek Perkoperasian
Sumber Dana :

Rp4.760.000

 [-] Makan dan Mium Peserta dan Panitia Bintek Perkoperasian  

 makan rapat
Spesifikasi :

35 Dus x 2 Hari Orang /
Kali

38.000 0 Rp2.660.000

 [-] Snack Pagi dan Sore Peserta dan Panitia Bintek Perkoperasian  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

35 Dus x 2 Hari x 2 Kali Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.100.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.300.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.800.000

 [#] Bintek Perkoperasian
Sumber Dana :

Rp4.800.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

1 Orang x 16 Orang /
Jam / Pelajaran

Orang /
Jam

300.000 0 Rp4.800.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp500.000

 [#] Bintek Perkoperasian
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-]  

 Biaya publikasi/iklan pada media cetak lokal
Spesifikasi :

1 Paket Kali 500.000 0 Rp500.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp2.600.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp2.000.000

 [#] Bintek Perkoperasian
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-] Belanja Sewa Gedung Bangunan Berikut perlengkapannya Bintek perkoperasian  

 Sewa Gedung/bangunan
Spesifikasi :

2 Hari Hari 1.000.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp600.000

 [#] Bintek Perkoperasian
Sumber Dana :

Rp600.000

 [-] Sewa Penginapan Nara sumber Bintek Perkoperasian  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.03.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 4



 Sewa Hotel/Penginapan
Spesifikasi :

1 Orang / Kamar x 2 Hari Orang /
Kamar

300.000 0 Rp600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp23.750.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp23.750.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp13.330.000

 [#] Dalam Rangka Koordinasi/ Rapat Ke Dinas Koperasi dan UKM Provinsi/ Ke Dinas Terkait/ Rapat
Luar Kota

Sumber Dana :

Rp13.330.000

 [-]  

 Tiket Travel
Spesifikasi :

1 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

100.000 0 Rp500.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat C

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 9 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat D

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 10 Kali Orang /
Hari

360.000 0 Rp3.600.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat F

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 10 Kali Orang /
Hari

320.000 0 Rp3.200.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat G

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 10 Kali Orang /
Hari

270.000 0 Rp2.700.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.420.000

 [#] Pengawasan Kekuatan, Bintek Perkoperasian
Sumber Dana :

Rp10.420.000

 [-]  

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari
8 (Delapan) jam Tingkat C

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 29 Kali Orang /
Hari

110.000 0 Rp3.190.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari
8 (Delapan) jam Tingkat D

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 23 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.300.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari
8 (Delapan) jam Tingkat F

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 29 Kali Orang /
Hari

90.000 0 Rp2.610.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari
8 (Delapan) jam Tingkat G

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 29 Kali Orang /
Hari

80.000 0 Rp2.320.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp50.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp27.815.600

Maret Rp4.700.000

April Rp3.800.000

Mei Rp4.100.000

Juni Rp4.854.400

Juli Rp3.530.000

Agustus Rp1.200.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp50.000.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.03.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.03.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.04 PROGRAM PENILAIAN KESEHATAN KSP/USP KOPERASI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase KSP/USP yang ternilai kesehatan koperasinya 83,33 %

Kegiatan : 2.17.04.2.01 Penilaian Kesehatan Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan Pinjam Koperasi yang Wilayah
Keanggotaanya dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp30.000.000 (terbilang: tiga puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase KSP/USP yang ternilai kesehatan koperasinya 83,33 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp30.000.000

Keluaran Persentase KSP/USP koperasi yang kinerjanya sehat (sehat, dan cukup sehat) 83.33 %

Hasil Persentase KSP/USP koperasi yang kinerjanya sehat (sehat, dan cukup sehat) 83.33 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : KSP / USP Koperasi di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.04.2.01.01 Pelaksanaan Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Usaha Koperasi yang Telah Dilakukan Penilaian Kesehatan 80 Unit Usaha

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.660.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.660.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.224.000

 [#] Periapan, Koordinasi, pelaksanaan penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi dan Percepatan NIK
Koperasi

Sumber Dana :

Rp2.224.000

 [-]  

 Pertamax
Spesifikasi :

160 Liter Liter 13.900 0 Rp2.224.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.436.000

 [#] Bintek Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi
Sumber Dana :

Rp1.436.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.04.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 3



 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

7180 Lembar 200 0 Rp1.436.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp26.340.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp26.340.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.240.000

 [#] Periapan, Koordinasi, pelaksanaan penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi dan Percepatan NIK
Koperasi

Sumber Dana :

Rp9.240.000

 [-] Koordinasi Ke Dinas Terkait, Dinas Koperasi dan UKM Provinsi Jawa Tengah dan mengikuti Rapat
di Luar Daerah

 

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat C

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 7
Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.590.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat D

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 7
Kali

Orang /
Hari

360.000 0 Rp2.520.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat F

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 7
Kali

Orang /
Hari

320.000 0 Rp2.240.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat G

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x 7
Kali

Orang /
Hari

270.000 0 Rp1.890.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp17.100.000

 [#] Periapan, Koordinasi, pelaksanaan penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi dan Percepatan NIK
Koperasi

Sumber Dana :

Rp17.100.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Rangka: Rekrut Peserta, Pemantapan, Koordinasi, Pelaksanaan
Penilaian Kesehatan KSP/USP Koperasi dan Percepatan NIK Koperasi

 

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8
(Delapan) jam Tingkat C

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x
45 Kali

Orang /
Hari

110.000 0 Rp4.950.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8
(Delapan) jam Tingkat D

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x
45 Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.500.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8
(Delapan) jam Tingkat F

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x
45 Kali

Orang /
Hari

90.000 0 Rp4.050.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8
(Delapan) jam Tingkat G

Spesifikasi :

1 Orang / Hari x
45 Kali

Orang /
Hari

80.000 0 Rp3.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp30.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp630.000

Maret Rp5.420.000

April Rp630.000

Mei Rp3.930.000

Juni Rp6.280.000

Juli Rp5.620.000

Agustus Rp4.126.000

September Rp1.620.000

Oktober Rp424.000

November Rp1.320.000

Desember Rp0

Jumlah Rp30.000.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.04.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.04.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pengurus /pengawas/pengelola Koperasi yang telah mendapatkan pendidikan dan
pelatihan

27 %

Kegiatan : 2.17.05.2.01 Pendidikan dan Latihan Perkoperasian Bagi Koperasi yang Wilayah Keanggotaan dalam Daerah
Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp874.200.000 (terbilang: delapan ratus tujuh puluh empat juta dua ratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pengurus /pengawas/pengelola Koperasi yang telah mendapatkan pendidikan
dan pelatihan

27 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp874.200.000

Keluaran Presentase SDM (Pengurus,pengawas, dan pengelola Koperasi) Yang Terbina 27 %

Hasil Presentase SDM (Pengurus,pengawas, dan pengelola Koperasi) Yang Terbina 27 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengurus / Pengawas Koperasi di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.05.2.01.01 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Perkoperasian serta Kapasitas dan Kompetensi
SDM Koperasi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik-PK2UKM

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Perkoperasian 160 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp874.200.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp174.200.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp79.730.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp79.730.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.791.000

 [#] CETAK BANNER/SPANDUK
Sumber Dana :

Rp720.000

 [-] BANNER/SPANDUK PELATIHAN  

 Baliho/banner
Spesifikasi :

12 Meter 60.000 0 Rp720.000

 [#] Foto Copy
Sumber Dana :

Rp6.071.000

Nomor DPA : 900/5832/2022

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 5



 [-] fc bolak-balik  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi : Bolak-balik

3000 Lembar 440 0 Rp1.320.000

 [-] Fc Folio  

 [?]
Spesifikasi :

10000 Lembar 240 0 Rp2.400.000

 [-] Fotocopy kegiatan  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

11755 Lembar 200 0 Rp2.351.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp29.700.000

 [#] ATK PEL PENINGKATAN KERJASAMA ANTAR KOPERASI
Sumber Dana :

Rp2.250.000

 [-] ATK PENINGKATAN KERJASAMA ANTAR KOPERASI  

 Perlengkapan Peserta Kegiatan
Spesifikasi : Perlengkapan Peserta

45 Paket Paket 50.000 0 Rp2.250.000

 [#] ATK PEL RENSTRA DAN BUSINESS PLAN KOPERASI
Sumber Dana :

Rp2.250.000

 [-] ATK PEL RENSTRA DAN BUSINESS PLAN KOPERASI  

 Perlengkapan Peserta Kegiatan
Spesifikasi : Perlengkapan Peserta

45 Paket Paket 50.000 0 Rp2.250.000

 [#] ATK PENATAAN BISNIS KOPERASI
Sumber Dana :

Rp5.400.000

 [-] KAOS  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

45 Pcs Buah 70.000 0 Rp3.150.000

 [-] PEL PENATAAN BISNIS KOPERASI  

 Perlengkapan Peserta Kegiatan
Spesifikasi : Perlengkapan Peserta

45 Paket Paket 50.000 0 Rp2.250.000

 [#] PEL PENATAAN BISNIS KOPERASI
Sumber Dana :

Rp4.500.000

 [-] TAS  

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

45 Buah Buah 100.000 0 Rp4.500.000

 [#] PEL PENINGKATAN KERJASAMA ANTAR KOPERASI
Sumber Dana :

Rp7.650.000

 [-] KAOS  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

45 Pcs Buah 70.000 0 Rp3.150.000

 [-] TAS  

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

45 Buah Buah 100.000 0 Rp4.500.000

 [#] PEL PENYUSUNAN RENSTRA DAN BUSINESS PLAN KOPERASI
Sumber Dana :

Rp7.650.000

 [-] KAOS  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

45 Pcs Buah 70.000 0 Rp3.150.000

 [-] TAS  

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

45 Buah Buah 100.000 0 Rp4.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp43.239.000

 [#] PEL PENATAAN BISNIS KOPERASI
Sumber Dana :

Rp12.240.000

 [-] MAKAN  

 makan rapat
Spesifikasi :

60 Orang x 1 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

38.000 0 Rp6.840.000

 [-] SNACK  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

60 Orang x 2 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

15.000 0 Rp5.400.000

 [#] PEL PENINGKATAN KERJASAMA ANTAR KOPERASI
Sumber Dana :

Rp12.240.000

 [-] MAKAN  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 5



 makan rapat
Spesifikasi :

60 Orang x 1 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

38.000 0 Rp6.840.000

 [-] SNACK  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

60 Orang x 2 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

15.000 0 Rp5.400.000

 [#] PEL PENYUSUNAN RENSTRA DAN BUSINESS PLAN KOPERASI
Sumber Dana :

Rp12.240.000

 [-] MAKAN  

 makan rapat
Spesifikasi :

60 Orang x 1 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

38.000 0 Rp6.840.000

 [-] SNACK  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

60 Orang x 2 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

15.000 0 Rp5.400.000

 [#] RAKOR PERKOPERASIAN
Sumber Dana :

Rp6.519.000

 [-] MAKAN  

 makan rapat
Spesifikasi :

123 Orang x 1 Kali x 1
Hari

Orang /
Kali

38.000 0 Rp4.674.000

 [-] SNACK  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

123 Orang x 1 Kali x 1
Hari

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.845.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp94.470.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp91.770.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp21.600.000

 [#] PEL PENATAAN BISNIS KOPERASI
Sumber Dana :

Rp7.200.000

 [-] PEL PENATAAN BISNIS KOPERASI  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

24 Orang / Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam

300.000 0 Rp7.200.000

 [#] PEL PENINGKATAN KERJASAMA ANTAR KOPERASI
Sumber Dana :

Rp7.200.000

 [-] Honor  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

1 Orang x 3 Hari x 8
Orang / Jam / Pelajaran

Orang /
Jam

300.000 0 Rp7.200.000

 [#] PEL PENYUSUNAN RENSTRA DAN BUSINESS PLAN KOPERASI
Sumber Dana :

Rp7.200.000

 [-] Honor  

 Honorarium narasumber
Spesifikasi :

1 Orang x 3 Hari x 8
Orang / Jam / Pelajaran

Paket 300.000 0 Rp7.200.000

5.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan Rp70.170.000

 [#] Bel Honor Pendampingan
Sumber Dana :

Rp70.170.000

 [-] Honor Pendamping DAK 2023  

 Honorarium Penyuluh Non Pegawai Negeri Sipil
Pendidikan Sarjana (S1)

Spesifikasi :

24 Bulan Orang /
Bulan

2.923.750 0 Rp70.170.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp2.700.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp2.700.000

 [#] PEL PENATAAN BISNIS KOPERASI
Sumber Dana :

Rp900.000

 [-] SEWA HOTEL  

 Sewa Hotel/Penginapan
Spesifikasi :

1 Orang / Kamar x 3 Hari Orang /
Kamar

300.000 0 Rp900.000

 [#] PEL PENINGKATAN KERJASAMA ANTAR KOPERASI
Sumber Dana :

Rp900.000

 [-] SEWA HOTEL  

 Sewa Hotel/Penginapan
Spesifikasi :

1 Orang / Kamar x 3 Hari Orang /
Kamar

300.000 0 Rp900.000

 [#] PEL PENYUSUNAN RENSTRA DAN BUSINESS PLAN KOPERASI
Sumber Dana :

Rp900.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 5



 [-] SEWA HOTEL  

 Sewa Hotel/Penginapan
Spesifikasi :

1 Orang / Kamar x 3 Hari Orang /
Kamar

300.000 0 Rp900.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp700.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp700.000.000

5.1.05.05.04 Belanja Hibah kepada Koperasi Rp700.000.000

5.1.05.05.04.0002 Belanja Hibah Barang kepada Koperasi Rp700.000.000

 [#] BELANJA HIBAH
Sumber Dana :

Rp700.000.000

 [-] BELANJA HIBAH KOPERASI SAMBONG  

 Bantuan Peralatan Koperasi Sambong Maju Makmur
Kec. Sambong

Spesifikasi : Bantuan peralatan untuk koperasi
Sambong Maju Makmur Kec. Sambong

1 Paket Paket 700.000.000 0 Rp700.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp874.200.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp874.200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp5.847.500

Februari Rp5.847.500

Maret Rp5.847.500

April Rp5.847.500

Mei Rp14.966.500

Juni Rp5.847.500

Juli Rp5.847.500

Agustus Rp5.847.500

September Rp66.077.500

Oktober Rp40.528.500

November Rp705.847.500

Desember Rp5.847.500

Jumlah Rp874.200.000

KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Blora, tanggal 29 Desember 2022

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HARIYANTO ,S.IP., M.Si. 19631017 198603 1 011 
Asisten Perekonomian dan 
Pembangunan Sekretariat 
Daerah 

 

2. A. MAHBUB DJUNAIDI, S.Pd., M.Si. 19660311 198603 1 002 
Kepala Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah 

 

3. RINI SETYOWATI, S.E., M.M. 19731112 199703 2 003 

Kepala Bagian Administrasi 
Pembangunan Asisten 
Ekonomi Dan Pembangunan 
Sekretariat Daerah 

 

4. TULUS PRASETYONO, S.P. 19710930 199803 1 003 

Kepala Bidang Penagihan Dan 
Pengendalian Pendapatan 
Daerah Badan Pendapatan, 
Pengelolaan Keuangan Dan 
Aset Daerah 

 

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 5



DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.05 PROGRAM PENDIDIKAN DAN LATIHAN PERKOPERASIAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase pengurus /pengawas/pengelola Koperasi yang telah mendapatkan pendidikan dan
pelatihan

27 %

Kegiatan : 2.17.05.2.02 Pendidikan dan Latihan UKM bagi UKM dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp250.000.000 (terbilang: dua ratus lima puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase pengurus /pengawas/pengelola Koperasi yang telah mendapatkan pendidikan
dan pelatihan

27 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp250.000.000

Keluaran Jumlah UKM Terlatih 90 UMKM

Hasil Jumlah UKM Terlatih 90 UMKM

Kelompok Sasaran Kegiatan : UKM di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.05.2.02.01 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan UKM serta Kapasitas dan Kompetensi SDM UKM

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DAK Non Fisik-PK2UKM

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

0

Jumlah UKM yang Meningkat Pengetahuannya 60 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp250.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp250.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp185.375.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp185.375.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.780.000

 [#] Pelatihan Manajemen Produksi
Sumber Dana : DAK Non Fisik-PK2UKM

Rp2.780.000

 [-] BBM ( PAD )  

 Pertamax
Spesifikasi :

200 Liter Liter 13.900 0 Rp2.780.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp10.000.000

 [#] Pelatihan Olah makanan di kecamatan Kunduran (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.05.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 6



 [-]  

 Bahan Praktek Pelatihan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000

 [#] Pelatihan Tata rias dan salon di kecamatan Japah (DAK)
Sumber Dana :

Rp5.000.000

 [-]  

 Bahan Praktek Pelatihan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp14.995.000

 [#] belanja cetak
Sumber Dana :

Rp14.995.000

 [-]  

 Spanduk
Spesifikasi :

40 M2 65.000 0 Rp2.600.000

 [-] foto copy  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

61975
Lembar

200 0 Rp12.395.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp72.600.000

 [#] perlengkapan peserta
Sumber Dana : DAK Non Fisik-PK2UKM

Rp64.100.000

 [-] belanja barang kebutuhan peserta untuk pelatihan business plan (DAK)  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

50 Buah Buah 70.000 0 Rp3.500.000

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda Peserta, dll)
Spesifikasi :

50 Paket Paket 50.000 0 Rp2.500.000

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

50 Buah Buah 100.000 0 Rp5.000.000

 [-] belanja barang kebutuhan peserta untuk pelatihan Digital Marketing (DAK)  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

50 Buah Buah 70.000 0 Rp3.500.000

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda Peserta, dll)
Spesifikasi :

50 Paket Paket 50.000 0 Rp2.500.000

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

50 Buah Buah 100.000 0 Rp5.000.000

 [-] belanja barang kebutuhan peserta untuk pelatihan manajemen keuangan (DAK)  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

50 Buah Buah 70.000 0 Rp3.500.000

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda Peserta, dll)
Spesifikasi :

50 Paket Paket 50.000 0 Rp2.500.000

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

50 Buah Buah 100.000 0 Rp5.000.000

 [-] belanja barang kebutuhan peserta untuk pelatihan manajemen pemasaran (DAK)  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

50 Buah Buah 70.000 0 Rp3.500.000

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda Peserta, dll)
Spesifikasi :

50 Paket Paket 50.000 0 Rp2.500.000

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

50 Buah Buah 100.000 0 Rp5.000.000

 [-] Belanja barang kebutuhan peserta untuk pelatihan Manajemen Produksi (DAK)  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

50 Buah Buah 70.000 0 Rp3.500.000

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda Peserta, dll)
Spesifikasi :

50 Paket Paket 50.000 0 Rp2.500.000

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

50 Buah Buah 100.000 0 Rp5.000.000

 [-] Belanja barang kebutuhan peserta untuk pelatihan olahan makanan (DAK)  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

40 Buah Buah 70.000 0 Rp2.800.000

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda Peserta, dll)
Spesifikasi :

40 Paket Paket 50.000 0 Rp2.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.05.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 6



 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

40 Buah Buah 100.000 0 Rp4.000.000

 [-] Belanja barang kebutuhan peserta untuk pelatihan tatarias dan salon (DAK)  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

40 Buah Buah 70.000 0 Rp2.800.000

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda Peserta, dll)
Spesifikasi :

40 Paket Paket 50.000 0 Rp2.000.000

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

40 Buah Buah 100.000 0 Rp4.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp85.000.000

 [#] pelatihan business plan (DAK)
Sumber Dana :

Rp12.240.000

 [-]  

 makan rapat
Spesifikasi :

180 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp6.840.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

360 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp5.400.000

 [#] Pelatihan Digital Marketing ( DAK )
Sumber Dana : DAK Non Fisik-PK2UKM

Rp12.240.000

 [-] Pelatihan Digital Marketing (DAK)  

 makan rapat
Spesifikasi :

180 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp6.840.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

360 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp5.400.000

 [#] Pelatihan Manajemen Keuangan (DAK)
Sumber Dana :

Rp12.240.000

 [-]  

 makan rapat
Spesifikasi :

180 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp6.840.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

360 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp5.400.000

 [#] Pelatihan Manajemen Pemasaran (DAK)
Sumber Dana :

Rp12.240.000

 [-]  

 makan rapat
Spesifikasi :

180 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp6.840.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

360 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp5.400.000

 [#] Pelatihan Manajemen Produksi (DAK)
Sumber Dana :

Rp12.240.000

 [-]  

 makan rapat
Spesifikasi :

180 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp6.840.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

360 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp5.400.000

 [#] Pelatihan Olah makanan di kecamatan Kunduran (DAK)
Sumber Dana :

Rp10.200.000

 [-]  

 makan rapat
Spesifikasi :

150 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp5.700.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

300 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp4.500.000

 [#] Pelatihan Tata rias dan salon di kecamatan Japah (DAK)
Sumber Dana :

Rp13.600.000

 [-]  

 makan rapat
Spesifikasi :

200 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp7.600.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

400 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp62.100.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp57.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.05.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 6



5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp57.000.000

 [#] pelatihan business plan (DAK)
Sumber Dana :

Rp7.800.000

 [-] pelatihan business plan  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

24 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp7.200.000

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

2 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp600.000

 [#] Pelatihan Digital Marketing ( DAK )
Sumber Dana : DAK Non Fisik-PK2UKM

Rp7.800.000

 [-] Pelatihan Digital Marketing (DAK)  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

24 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp7.200.000

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

2 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp600.000

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

24 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp7.200.000

 [#] Pelatihan Manajemen Keuangan (DAK)
Sumber Dana :

Rp7.800.000

 [-] pelatihan manajemen keuangan  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

2 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp600.000

 [#] Pelatihan Manajemen Pemasaran (DAK)
Sumber Dana :

Rp7.800.000

 [-] pelatihan manajemen pemasaran  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

2 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp600.000

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

24 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp7.200.000

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

2 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp600.000

 [#] Pelatihan Manajemen Produksi (DAK)
Sumber Dana :

Rp7.800.000

 [-] pelatihan manajemen produksi  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

24 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp7.200.000

 [#] Pelatihan Olah makanan di kecamatan Kunduran (DAK)
Sumber Dana :

Rp7.800.000

 [-] pelatihan olahan makanan  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

2 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp600.000

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

24 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp7.200.000

 [#] Pelatihan Tata rias dan salon di kecamatan Japah (DAK)
Sumber Dana :

Rp10.200.000

 [-] pelatihan tata rias dan salon  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

2 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp600.000

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

32 Jam Orang / Jam 300.000 0 Rp9.600.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp5.100.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp5.100.000

 [#] pelatihan business plan (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.200.000

 [-]  

 Sewa Hotel/Penginapan
Spesifikasi :

4 Hari Orang /
Kamar

300.000 0 Rp1.200.000

 [#] Pelatihan Digital Marketing (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-PK2UKM

Rp900.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.05.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 6



 Sewa Hotel/Penginapan
Spesifikasi :

3 Hari Orang /
Kamar

300.000 0 Rp900.000

 [#] Pelatihan Manajemen Keuangan (DAK)
Sumber Dana :

Rp900.000

 [-]  

 Sewa Hotel/Penginapan
Spesifikasi :

3 Hari Orang /
Kamar

300.000 0 Rp900.000

 [#] Pelatihan Manajemen Pemasaran (DAK)
Sumber Dana :

Rp900.000

 [-]  

 Sewa Hotel/Penginapan
Spesifikasi :

3 Hari Orang /
Kamar

300.000 0 Rp900.000

 [#] Pelatihan Manajemen Produksi (DAK)
Sumber Dana :

Rp1.200.000

 [-] Belanja barang kebutuhan peserta untuk pelatihan Manajemen Produksi (DAK)  

 Sewa Hotel/Penginapan
Spesifikasi :

1 Orang x 4
Hari

Orang /
Kamar

300.000 0 Rp1.200.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.525.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.525.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.525.000

 [#] Belanja perjalanan dinas dalam daerah (PAD)
Sumber Dana :

Rp2.525.000

 [-]  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

8 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

8 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

8 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kurang dari 8 Jam
Tingkat C

Spesifikasi :

1 Kali Orang / Hari 125.000 0 Rp125.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp250.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp250.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp79.505.000

Juni Rp68.980.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp69.275.000

Oktober Rp32.240.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp250.000.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.05.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 6



1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.05.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.06 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PERLINDUNGAN KOPERASI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Prosentase peningkatan volume usaha koperasi 10,4 %

Kegiatan : 2.17.06.2.01 Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi yang Keanggotaannya dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp150.000.000 (terbilang: seratus lima puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Prosentase peningkatan volume usaha koperasi 10,4 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp150.000.000

Keluaran Jumalh Usaha Koperasi yang terbentuk 1 Unit Koperasi

Hasil Jumlah usaha koperasi yang terbentuk 1 Unit Koperasi

Kelompok Sasaran Kegiatan : Koperasi dan Anggotanya di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.06.2.01.02 Penumbuhan Kesadaran Keluarga dalam Peningkatan Taraf Hidup Keluarga Melalui
Kehidupan Berkoperasi dan Pengembangan Ekonomi Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Keluarga yang Mengikuti Penumbuhan Kesadaran Keluarga dalam Peningkatan Taraf
Hidup Keluarga Melalui Kehidupan Berkoperasi dan Pengembangan Ekonomi Lainnya

60 Keluarga

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp150.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp150.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp96.780.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp96.780.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp3.932.000

 [#] BBM PELATIHAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.932.000

 [-] BBM  

 Dexlite
Spesifikasi :

64 Liter Liter 18.000 0 Rp1.152.000

 Pertamax
Spesifikasi :

200 Liter Liter 13.900 0 Rp2.780.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.208.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 6



 [#] BBM PELATIHAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.100.000

 [-] BANER  

 Baliho/banner
Spesifikasi :

1 Lembar x 2 Kali 250.000 0 Rp500.000

 [-] Fotokopi  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

13000 Lembar 200 0 Rp2.600.000

 [#] PELATIHAN PENGEMBANGAN KSP/USP/KOPWAN MELALUI DIVERSIVIKASI DAN SPIN OFF
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.108.000

 [-] BANER  

 Baliho/banner
Spesifikasi :

2 Lembar 250.000 0 Rp500.000

 [-] Fotokopi  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

13040 Lembar 200 0 Rp2.608.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp24.000.000

 [#] BBM PELATIHAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000

 [-] Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap1)  

 Suvenir
Spesifikasi :

30 Paket 200.000 0 Rp6.000.000

 [#] PELATIHAN PENGEMBANGAN KSP/USP/KOPWAN MELALUI DIVERSIVIKASI DAN SPIN OFF
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.000.000

 [-] Pel Pengembangan Koperasi Melalui Diversifikasi dan Spin Off (Gel I )  

 Suvenir
Spesifikasi :

30 Paket 200.000 0 Rp6.000.000

 [-] Pel Pengembangan Koperasi Melalui Diversifikasi dan Spin OFF ( Gel II )  

 Suvenir
Spesifikasi :

30 Paket 200.000 0 Rp6.000.000

 [-] Snack Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap 2)  

 Suvenir
Spesifikasi :

30 Paket 200.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp30.000.000

 [#] BBM PELATIHAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000

 [-] ATK Kegiatan  

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda
Peserta, dll)

Spesifikasi :

30 Paket x 2 Kali Paket 50.000 0 Rp3.000.000

 [-] Kaos Peserta  

 Kaos
Spesifikasi : Kaos untuk peserta pelatihan

30 Buah x 2 Kali buah 100.000 0 Rp6.000.000

 [-] Tas Peserta  

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

30 Buah x 2 Kali Buah 100.000 0 Rp6.000.000

 [#] PELATIHAN PENGEMBANGAN KSP/USP/KOPWAN MELALUI DIVERSIVIKASI DAN SPIN OFF
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000

 [-] ATK Kegiatan  

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda
Peserta, dll)

Spesifikasi :

30 Paket x 2 Kali Paket 50.000 0 Rp3.000.000

 [-] Kaos Peserta  

 Kaos
Spesifikasi : Kaos untuk peserta pelatihan

30 Buah x 2 Kali buah 100.000 0 Rp6.000.000

 [-] Tas Peserta  

 Kaos
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

30 Paket x 2 Kali Buah 100.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp32.640.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 6



 [#] BBM PELATIHAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.320.000

 [-] Makan Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap 1)  

 makan rapat
Spesifikasi :

40 Dus x 1 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

38.000 0 Rp4.560.000

 [-] Makan Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap 2)  

 makan rapat
Spesifikasi :

40 Dus x 1 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

38.000 0 Rp4.560.000

 [-] Snack Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap 1)  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

40 Dus x 2 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

15.000 0 Rp3.600.000

 [-] Snack Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap 2)  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

40 Dus x 2 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

15.000 0 Rp3.600.000

 [#] PELATIHAN PENGEMBANGAN KSP/USP/KOPWAN MELALUI DIVERSIVIKASI DAN SPIN OFF
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.320.000

 [-] Pel Pengembangan Koperasi Melalui Diversifikasi dan Spin Off (Gel I )  

 makan rapat
Spesifikasi :

40 Dus x 1 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

38.000 0 Rp4.560.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

40 Dus x 2 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

15.000 0 Rp3.600.000

 [-] Pel Pengembangan Koperasi Melalui Diversifikasi dan Spin OFF ( Gel II )  

 makan rapat
Spesifikasi :

40 Dus x 1 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

38.000 0 Rp4.560.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

40 Dus x 2 Kali x 3 Hari Orang /
Kali

15.000 0 Rp3.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp39.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp33.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp32.800.000

 [#] BBM PELATIHAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.400.000

 [-] Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap1)  

 Honorarium Narasumber Profesional
Spesifikasi :

1 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.000.000

 Honor Narasumber
Spesifikasi : Narasumber Pelatihan ( non ASN )

1 Orang / Jam x 8 Jam x 3
Hari

Orang /
Jam

300.000 0 Rp7.200.000

 [-] Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap 2)  

 Honorarium Narasumber Profesional
Spesifikasi :

1 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.000.000

 Honor Narasumber
Spesifikasi : Narasumber Pelatihan ( non ASN )

1 Orang x 8 Orang / Jam /
Pelajaran x 3 Hari

Orang /
Jam

300.000 0 Rp7.200.000

 [#] PELATIHAN PENGEMBANGAN KSP/USP/KOPWAN MELALUI DIVERSIVIKASI DAN SPIN OFF
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.400.000

 [-] Pel Pengembangan Koperasi Melalui Diversifikasi dan Spin Off (Gel I )  

 Honorarium Narasumber Profesional
Spesifikasi :

1 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.000.000

 Honor Narasumber
Spesifikasi : Narasumber Pelatihan ( non ASN )

1 Orang x 8 Orang / Jam /
Pelajaran x 3 Hari

Orang /
Jam

300.000 0 Rp7.200.000

 [-] Pel Pengembangan Koperasi Melalui Diversifikasi dan Spin OFF ( Gel II )  

 Honorarium Narasumber Profesional
Spesifikasi :

1 Kali Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.000.000

 Honor Narasumber
Spesifikasi : Narasumber Pelatihan ( non ASN )

1 Orang x 8 Orang / Jam /
Pelajaran x 3 Hari

Orang /
Jam

300.000 0 Rp7.200.000

5.1.02.02.01.0054 Belanja Jasa Jalan/Tol Rp200.000

 [#] BBM PELATIHAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp200.000

 [-] Tol  

 Tarif Tol
Spesifikasi :

100 Km Km 2.000 0 Rp200.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp6.400.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp6.400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 6



 [#] BBM PELATIHAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.200.000

 [-] Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap1)  

 Sewa Hotel
Spesifikasi :

4 Hari Kamar 400.000 0 Rp1.600.000

 [-] Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap 2)  

 Sewa Hotel
Spesifikasi :

4 Hari Kamar 400.000 0 Rp1.600.000

 [#] PELATIHAN PENGEMBANGAN KSP/USP/KOPWAN MELALUI DIVERSIVIKASI DAN SPIN OFF
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.200.000

 [-] Pel Pengembangan Koperasi Melalui Diversifikasi dan Spin Off (Gel I )  

 Sewa Hotel
Spesifikasi :

4 Hari Kamar 400.000 0 Rp1.600.000

 [-] Pel Pengembangan Koperasi Melalui Diversifikasi dan Spin OFF ( Gel II )  

 Sewa Hotel
Spesifikasi :

4 Hari Kamar 400.000 0 Rp1.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.820.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.820.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.070.000

 [#] BBM PELATIHAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.350.000

 [-] PELATIHAN PERKOPERASIAN UP2K (KOORDINASI NARASUMBER)  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat C

Spesifikasi :

1 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp370.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat D

Spesifikasi :

1 Kali Orang /
Hari

360.000 0 Rp360.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat G

Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Hari

310.000 0 Rp620.000

 [#] PERJALANAN DINAS BIASA KOORDINASI DAN SINKRONISASI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.720.000

 [-] PERJADIN SINKRONISASI DAN KOORDINASI  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat C

Spesifikasi :

2 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat D

Spesifikasi :

4 Kali Orang /
Hari

360.000 0 Rp1.440.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat G

Spesifikasi :

4 Kali Orang /
Hari

310.000 0 Rp1.240.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat H

Spesifikasi :

1 Kali Orang /
Hari

300.000 0 Rp300.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp8.750.000

 [#] BBM PELATIHAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.950.000

 [-] Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap1)  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

3 Kali Orang/Hari 125.000 0 Rp375.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

 [-] Pelatihan Perkoperasian UP2K (Tahap 2)  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 6



 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

3 Hari Orang/Hari 125.000 0 Rp375.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

 [#] MONITORING DAN EVALUASI DANA BERGULIR 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.250.000

 [-] MONEV DANA BERGULIR  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

10 Kali Orang/Hari 125.000 0 Rp1.250.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

10 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp1.000.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

10 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp1.000.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

10 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp1.000.000

 [#] PELATIHAN PENGEMBANGAN KSP/USP/KOPWAN MELALUI DIVERSIVIKASI DAN SPIN OFF
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.550.000

 [-] Pel Pengembangan Koperasi Melalui Diversifikasi dan Spin Off (Gel I )  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

3 Kali Orang/Hari 125.000 0 Rp375.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

 [-] Pel Pengembangan Koperasi Melalui Diversifikasi dan Spin OFF ( Gel II )  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

3 Kali Orang/Hari 125.000 0 Rp375.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8
jam (Luar Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

3 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp150.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp38.910.000

Maret Rp36.783.000

April Rp0

Mei Rp35.035.000

Juni Rp38.272.000

Juli Rp1.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp150.000.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.06.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Program : 2.17.07 PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA MIKRO (UMKM)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Jumlah wirausaha baru 30 UKM

Persentase usaha mikro yang melakukan kemitraan 0,22 %

Kegiatan : 2.17.07.2.01 Pemberdayaan Usaha Mikro yang Dilakukan Melalui Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan,
Penguatan Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para Pemangku Kepentingan

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp531.710.000 (terbilang: lima ratus tiga puluh satu juta tujuh ratus sepuluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah wirausaha baru 30 UKM

Persentase usaha mikro yang melakukan kemitraan 0,22 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp531.710.000

Keluaran Jumlah Usaha Mikro yang Dilakukan Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan dan
Penguatan Kelembagaan.

9210 UMKM

Hasil Jumlah Usaha Mikro yang Dilakukan Pendataan, Kemitraan, Kemudahan Perizinan dan
Penguatan Kelembagaan.

9210 UMKM

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur dan UKM di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.01 Pendataan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Data Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro 0
Dokumen

Jumlah Unit Usaha yang Produktif, Bernilai Tambah, Memiliki Akses Pasar, Akses Pembiayaan,
Penguatan Kelembagaan, Penataan Manajemen, Standarisasi, dan Restrukturisasi Usaha
Koperasi Kewenangan Kabupaten/Kota

9000 Unit
Usaha

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp53.906.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp53.906.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp37.106.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp37.106.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp556.000

 [#] Biaya Bahan- bahan bakar dan pelumas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp556.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 9



 [-] BBM  

 Pertamax
Spesifikasi :

40 Liter Liter 13.900 0 Rp556.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp5.000.000

 [#] Belanja Bahan Praktik Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000

 [-] Belanja bahan praktik pelatihan  

 Bahan Praktek Pelatihan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.030.000

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - bahan Cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.030.000

 [-] Penggandaan/Fotocopy  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

10150 Lembar 200 0 Rp2.030.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp13.200.000

 [#] Pelatihan Service Excelent
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.600.000

 [-] ATK Peserta  

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda
Peserta, dll)

Spesifikasi :

30 Paket Paket 50.000 0 Rp1.500.000

 [-] Kaos Peserta  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

30 Buah Buah 70.000 0 Rp2.100.000

 [-] Tas Peserta  

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

30 Buah Buah 100.000 0 Rp3.000.000

 [#] Pelatihan Tata Riasa dan salon lanjutan desa ketuwan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.600.000

 [-] ATK Peserta  

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda
Peserta, dll)

Spesifikasi :

30 Paket Paket 50.000 0 Rp1.500.000

 [-] Kaos Peserta  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

30 Buah Buah 70.000 0 Rp2.100.000

 [-] Tas Peserta  

 tas pelatihan
Spesifikasi : tas pelatihan

30 Buah Buah 100.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.320.000

 [#] Belanja Bahan Praktik Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.240.000

 [-] pelatihan service excellent bagi UMKM  

 makan rapat
Spesifikasi :

40 Orang x 1 Kali x 2 Hari Orang /
Kali

38.000 0 Rp3.040.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

40 Orang x 2 Kali x 2 Hari Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.400.000

 [-] Pelatihan Tata Riasa dan Salon Lanjutan Desa Ketuwan  

 makan rapat
Spesifikasi :

40 Orang x 4 Orang / Hari Orang /
Kali

38.000 0 Rp6.080.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

40 Orang x 2 Orang / Kali
x 4 Orang / Hari

Orang /
Kali

15.000 0 Rp4.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp15.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp15.600.000

 [#] Belanja Bahan Praktik Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000

 [-] pelatihan service excellent bagi UMKM  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari x 8 Jam Orang /
Jam

300.000 0 Rp4.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 9



 [-] pelatihan service excellent bagi umkm narasumber ASN  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

1 Orang x 1 Hari x 2 Jam Orang /
Jam

300.000 0 Rp600.000

 [-] Pelatihan Tata Riasa dan Salon Lanjutan Desa Ketuwan  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

1 Orang x 1 Hari x 2 Jam Orang /
Jam

300.000 0 Rp600.000

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

1 Orang x 4 Hari x 8 Jam Orang /
Jam

300.000 0 Rp9.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.200.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.200.000

 [#] Belanja Bahan Praktik Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.200.000

 [-]  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

4 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

4 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

4 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp53.906.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.04 Pemberdayaan Kelembagaan Potensi dan Pengembangan Usaha Mikro

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Usaha yang Telah Menerima Pembinaan dan Pendampingan Terhadap Usaha
Mikro

50 Unit
Usaha

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp227.804.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.804.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.879.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.879.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.463.000

 [#] BBM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.463.000

 [-] BBM  

 Pertamax
Spesifikasi :

105.251798
Liter

Liter 13.900 0 Rp1.463.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.656.000

 [#] Fotokopi
Sumber Dana :

Rp1.834.000

 [-] fotokopi  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

9170 Lembar 200 0 Rp1.834.000

 [#] PEL DIGITAL MARKETING KEC SAMBONG
Sumber Dana :

Rp822.000

 [-] banner  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 9



 Cetak Baner
Spesifikasi :

6 Meter M2 70.000 0 Rp420.000

 [-] fotokopi  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

1675 Lembar 240 0 Rp402.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp6.600.000

 [#] PEL DIGITAL MARKETING KEC SAMBONG
Sumber Dana :

Rp6.600.000

 [-] ATK PESERTA  

 Perlengkapan Peserta Kegiatan
Spesifikasi : Perlengkapan Peserta

30 Paket Paket 50.000 0 Rp1.500.000

 [-] Kaos  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

30 Pcs Buah 70.000 0 Rp2.100.000

 [-] tas  

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

30 Buah Buah 100.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.160.000

 [#] PEL DIGITAL MARKETING KEC SAMBONG
Sumber Dana :

Rp8.160.000

 [-] Makan  

 makan rapat
Spesifikasi :

120 Dus Orang /
Kali

38.000 0 Rp4.560.000

 [-] Snack  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

240 Dus Orang /
Kali

15.000 0 Rp3.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.800.000

 [#] PEL DIGITAL MARKETING KEC SAMBONG
Sumber Dana :

Rp7.800.000

 [-] Narasumber  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

24 Orang / Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam

300.000 0 Rp7.200.000

 [-] Narasumber 2  

 Honorarium narasumber
Spesifikasi :

2 Orang / Jam /
Pelajaran

Paket 300.000 0 Rp600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.125.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.125.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.125.000

 [#] PEL DIGITAL MARKETING KEC SAMBONG
Sumber Dana :

Rp1.125.000

 [-] Perjadin  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

1 Kali Orang/Hari 125.000 0 Rp125.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

10 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp1.000.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp200.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp200.000.000

5.1.05.05.03 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan Rp200.000.000

5.1.05.05.03.0002 Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial
Kemasyarakatan

Rp200.000.000

 [#] Belanja hibah
Sumber Dana :

Rp200.000.000

 [-] Bantuan Hibah UMKM  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 9



 Bantuan Alat Kelompok Sandal Sepatu Gemah Ripah Kel.
Ngraho Kec. Kedungtuban

Spesifikasi : Bantuan Alat cetakan sepatu kelompok sandal
sepatu Gemah Ribah, Ngraho, Kedungtuban

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000

 Bantuan Kelompok UMKM Ds. Nglandeyan Kec. Kedungtuban
Spesifikasi : Bantuan untuk kelompok UMKM Ds.
Nglandeyan, Kedungtuban

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000

 Bantuan Kelompok UMKM Ds. Sogo Kec. Kedungtuban
Spesifikasi : Bantuan untuk kelompok UMKM Ds. Sogo,
Kedungtuban

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000

 Bantuan Pengering Kelompok Herbal Lestari Kel. Ngraho Kec.
Kedungtuban

Spesifikasi : Bantuan Pengering (OPEN), Blender kelompok
Herbal Lestari, Ngraho, Kedungtuban

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp227.804.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.17.07.2.01.06 Peningkatan Pemahaman dan Pengetahuan Usaha Mikro serta Kapasitas dan Kompetensi
SDM Usaha Mikro dan Kewirausahaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah SDM yang Memahami Pengetahuan Usaha Mikro dan Kewirausahaan 70 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp250.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp250.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp99.530.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp99.530.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp7.680.000

 [#] BBM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.668.000

 [-] BBM  

 Pertamax
Spesifikasi :

120 Liter Liter 13.900 0 Rp1.668.000

 [#] PELATIHAN MEUBEL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.008.000

 [-] DEXLITE  

 Dexlite
Spesifikasi :

56 Liter Liter 18.000 0 Rp1.008.000

 [#] Pelatihan Tata Rias dan Salon di Kecamatan Jati
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.004.000

 [-] BBM  

 Pertamax
Spesifikasi :

360 Liter Liter 13.900 0 Rp5.004.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp25.000.000

 [#] PELATIHAN KAIN PERCA
Sumber Dana :

Rp10.000.000

 [-] BAHAN PRAKTEK KEGIATAN  

 Bahan Praktek Pelatihan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] PELATIHAN MEUBEL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000

 [-] PELATIHAN MEUBEL  

 Bahan Praktek Pelatihan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 10.000.000 0 Rp10.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 9



 [#] Pelatihan Tata Rias dan Salon di Kecamatan Jati
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000

 [-] BAHAN PRAKTEK KEGIATAN  

 Bahan Praktek Pelatihan
Spesifikasi :

1 Paket Paket 5.000.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.470.000

 [#] Belanja Cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.716.000

 [-] FOTO COPY  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

8580 Lembar 200 0 Rp1.716.000

 [#] BELANJA CETAK MEUBEL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp200.000

 [-] BANNER PELATIHAN  

 Baliho/banner
Spesifikasi :

1 Paket 200.000 0 Rp200.000

 [#] PELATIHAN MEUBEL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.554.000

 [-] FOTO COPY  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

12770 Lembar 200 0 Rp2.554.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp4.500.000

 [#] PELATIHAN MEUBEL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.500.000

 [-] SUVENIR  

 Suvenir
Spesifikasi :

30 Paket 150.000 0 Rp4.500.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp19.800.000

 [#] PELATIHAN KAIN PERCA
Sumber Dana :

Rp6.600.000

 [-] ATK KEGIATAN  

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda
Peserta, dll)

Spesifikasi :

30 Paket Paket 50.000 0 Rp1.500.000

 [-] KAOS PESERTA  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

30 Pcs Buah 70.000 0 Rp2.100.000

 [-] TAS PESERTA  

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

30 Buah Buah 100.000 0 Rp3.000.000

 [#] PELATIHAN MEUBEL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.600.000

 [-] ATK KEGIATAN  

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda
Peserta, dll)

Spesifikasi :

30 Paket Paket 50.000 0 Rp1.500.000

 [-] KAOS PESERTA  

 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

30 Buah Buah 70.000 0 Rp2.100.000

 [-] TAS PESERTA  

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

30 Buah Buah 100.000 0 Rp3.000.000

 [#] Pelatihan Tata Rias dan Salon di Kecamatan Jati
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.500.000

 [-] ATK KEGIATAN  

 Perlengkapan Peserta(Map, Pulpen, Blocknote, Tanda
Peserta, dll)

Spesifikasi :

30 Paket Paket 50.000 0 Rp1.500.000

 [-] KAOS PESERTA  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 6 dari 9



 Kaos
Spesifikasi : Bahan kegiatan

30 Buah Buah 70.000 0 Rp2.100.000

 [-] TAS PESERTA  

 Tas
Spesifikasi : Tas Peserta Pelatihan

30 Buah Buah 100.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp38.080.000

 [#] PELATIHAN KAIN PERCA
Sumber Dana :

Rp13.600.000

 [-] MAKAN  

 makan rapat
Spesifikasi :

200 Dus Orang /
Kali

38.000 0 Rp7.600.000

 [-] SNACK  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

400 Dus Orang /
Kali

15.000 0 Rp6.000.000

 [#] PELATIHAN MEUBEL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.600.000

 [-] MAKAN  

 makan rapat
Spesifikasi :

200 Dus Orang /
Kali

38.000 0 Rp7.600.000

 [-] SNACK  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

400 Dus Orang /
Kali

15.000 0 Rp6.000.000

 [#] Pelatihan Tata Rias dan Salon di Kecamatan Jati
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.880.000

 [-]  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

320 Dus Orang /
Kali

15.000 0 Rp4.800.000

 [-] MAKAN  

 makan rapat
Spesifikasi :

160 Orang / Kali Orang /
Kali

38.000 0 Rp6.080.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp134.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp125.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp35.800.000

 [#] PELATIHAN KAIN PERCA
Sumber Dana :

Rp12.600.000

 [-] NARASUMBER  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

40 Orang / Jam Orang /
Jam

300.000 0 Rp12.000.000

 [-] NARASUMBER 2  

 Honorarium Narasumber
Spesifikasi :

2 Orang / Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam

300.000 0 Rp600.000

 [#] PELATIHAN MEUBEL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.000.000

 [-] NARASUMBER  

 Honor Narasumber
Spesifikasi : Narasumber Pelatihan ( non ASN )

40 Orang / Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam

300.000 0 Rp12.000.000

 [-] Narasumber Profesional  

 Honorarium Narasumber Profesional
Spesifikasi :

1 Orang / Jam /
Pelajaran

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.000.000

 [#] Pelatihan Tata Rias dan Salon di Kecamatan Jati
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.200.000

 [-] NARASUMBER  

 Honorarium narasumber
Spesifikasi :

1 Orang x 4 Hari x
8 Jam

Paket 300.000 0 Rp9.600.000

 [-] NARASUMBER 2  

 Honorarium narasumber
Spesifikasi :

1 Orang x 2 Jam Paket 300.000 0 Rp600.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp90.000.000

 [#] STUDY KOMPARASI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp90.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 7 dari 9



 [-] STUDY KOMPARASI UMKM ( EO)  

 Jasa event organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 90.000.000 0 Rp90.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp5.000.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp5.000.000

 [#] PELATIHAN KAIN PERCA
Sumber Dana :

Rp5.000.000

 [-] Sewa Mesin Jahit  

 Sewa Dekorasi
Spesifikasi :

5 Set Hari 1.000.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp3.800.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp3.800.000

 [#] PELATIHAN MEUBEL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-] SEWA HOTEL/KAMAR  

 Sewa Hotel
Spesifikasi :

5 Orang / Hari Kamar 400.000 0 Rp2.000.000

 [#] Sewa Hotel/Kamar Narasumber
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.800.000

 [-] SEWA HOTEL/KAMAR  

 Sewa Hotel/Penginapan
Spesifikasi :

6 Orang / Kamar Orang /
Kamar

300.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp15.870.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.870.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp11.020.000

 [#] PELATIHAN MEUBEL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.420.000

 [-] PERJADIN LUAR DAERAH MEUBEL  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat B

Spesifikasi :

2 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat D

Spesifikasi :

4 Orang / Kali Orang /
Hari

360.000 0 Rp1.440.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat G

Spesifikasi :

4 Orang / Kali Orang /
Hari

310.000 0 Rp1.240.000

 [#] PERJADIN BIASA/LUAR KOTA
Sumber Dana :

Rp7.600.000

 [-] PERJADIN  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat D

Spesifikasi :

8 Kali Orang /
Hari

360.000 0 Rp2.880.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat F

Spesifikasi :

8 Kali Orang /
Hari

320.000 0 Rp2.560.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah
Provinsi Jawa Tengah tingkat G

Spesifikasi :

8 Kali Orang /
Hari

270.000 0 Rp2.160.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.850.000

 [#] PELATIHAN MEUBEL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.450.000

 [-] PERJADIN DALAM KOTA PEL MEUBEL  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

2 Orang / Kali Orang/Hari 125.000 0 Rp250.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

6 Orang / Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp600.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

6 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp600.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 8 dari 9



 [#] PERJALANAN DINAS KOORDINASI DAN SINKRONISASI
Sumber Dana :

Rp3.400.000

 [-] PERJADIN  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

8 Kali Orang/Hari 125.000 0 Rp1.000.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

8 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

8 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam
(Luar Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

8 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp250.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp531.710.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp53.906.000

Februari Rp93.666.000

Maret Rp59.684.000

April Rp950.000

Mei Rp950.000

Juni Rp90.950.000

Juli Rp29.704.000

Agustus Rp950.000

September Rp950.000

Oktober Rp0

November Rp200.000.000

Desember Rp0

Jumlah Rp531.710.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Program : 2.17.08 PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase usaha mikro yang terfasilitasi pengembangan usahanya 1,12 %

Kegiatan : 2.17.08.2.01 Pengembangan Usaha Mikro dengan Orientasi Peningkatan Skala Usaha Menjadi Usaha Kecil

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp403.290.000 (terbilang: empat ratus tiga juta dua ratus sembilan puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase usaha mikro yang terfasilitasi pengembangan usahanya 1,12 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp403.290.000

Keluaran Jumlah usaha mikro yang terfasilitasi pengembangan Usahanya 50 UMKM

Hasil Jumlah usaha mikro yang terfasilitasi pengembangan Usahanya 50 UMKM

Kelompok Sasaran Kegiatan : UKM di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 2.17.08.2.01.01 Fasilitasi Usaha Mikro Menjadi Usaha Kecil dalam Pengembangan Produksi dan Pengolahan,
Pemasaran, SDM, serta Desain dan Teknologi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Usaha Mikro yang Terfasilitasi dalam Pengembangan Produksi dan Pengolahan,
Pemasaran, SDM, serta Desain dan Teknologi

50 Unit
Usaha

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp403.290.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp403.290.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.000.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp6.950.000

 [#] BBM PERTAMAX
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.950.000

 [-] BBM Kegiatan  

 Pertamax
Spesifikasi :

500 Liter Liter 13.900 0 Rp6.950.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.450.000

 [#] belanja cetak
Sumber Dana :

Rp6.393.000

 [-] CETAK BANNER/BALIHO  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.08.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 5

Bidang Urusan : 2.17 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL, DAN MENENGAH

Nomor DPA : 900/5832/2022



 Baliho/banner
Spesifikasi :

29 Meter 70.000 0 Rp2.030.000

 [-] foto copy  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

17452
Lembar

250 0 Rp4.363.000

 [#] belanja penggandaan
Sumber Dana :

Rp2.057.000

 [-]  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

10285
Lembar

200 0 Rp2.057.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.600.000

 [#] BAZAR HARKOP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.600.000

 [-] Makan Bazar UMKM dalam rangka Harkop  

 makan rapat
Spesifikasi :

200 Dus Orang /
Kali

38.000 0 Rp7.600.000

 [-] Snack bazar harkop  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

200 Orang
x 1 Kali x 2
Hari

Orang /
Kali

15.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp309.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp35.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.600.000

 [#] BAZAR HARKOP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000

 [-] Harkop Bazar  

 Honorarium MC Upacara
Spesifikasi :

24 Orang /
Jam /
Pelajaran

Orang /
kali

150.000 0 Rp3.600.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp30.000.000

 [#] STUDY KOMPARASI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.000.000

 [-] STUDY KOMPARASI  

 Beban Jasa Penyelenggaraan Acara
Spesifikasi : Jasa EO

1 Paket Paket 30.000.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp2.000.000

 [#] BAZAR HARKOP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-]  

 Jasa Dokumentasi foto/ pembuatan liputan / shooting video dan
editing

Spesifikasi :

1 Paket paket 2.000.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp226.400.000

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp12.000.000

 [#] SEWA MOBILITAS DARAT PAMERAN DEKRANASDA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.000.000

 [-] SEWA MOBILITAS DARAT  

 Sewa truck
Spesifikasi :

6 Hari Per hari 2.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp199.000.000

 [#] BAZAR HARKOP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp29.000.000

 [-]  

 Sewa Kursi
Spesifikasi :

200 Buah Hari 20.000 0 Rp4.000.000

 Sewa Tratak
Spesifikasi :

25 Buah x 2
Hari

Hari 500.000 0 Rp25.000.000

 [#] PAMERAN DEKRANASDA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.08.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 5



 Sewa dekorasi
Spesifikasi :

20 Paket Hari 2.000.000 0 Rp40.000.000

 [-] SEWA STAND PAMERAN DEKRANASDA  

 sewa stand
Spesifikasi :

1 Paket Paket 80.000.000 0 Rp80.000.000

 [#] PAMERAN JATENG FAIR 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000

 [-]  

 Sewa dekorasi
Spesifikasi :

5 Paket Hari 2.000.000 0 Rp10.000.000

 [-] sewa stand pameran jateng fair  

 sewa stand
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp15.400.000

 [#] BAZAR HARKOP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.400.000

 [-] Harkop Bazar  

 Sewa Elekton
Spesifikasi :

3 Kali Buah 1.000.000 0 Rp3.000.000

 Sewa meja/kursi
Spesifikasi :

120 Buah Hari 20.000 0 Rp2.400.000

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

2 Hari Hari 5.000.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp47.400.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp47.400.000

 [#] PAMERAN DEKRANASDA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp32.000.000

 [-] SEWA HOTEL /PENGINAPAN  

 Sewa Hotel/Penginapan
Spesifikasi :

64 Hari Orang /
Kamar

500.000 0 Rp32.000.000

 [#] sewa hotel jateng fair
Sumber Dana :

Rp15.400.000

 [-]  

 Sewa kamar/penginapanÂ dalam daerah
Spesifikasi :

12 Hari Hari 700.000 0 Rp8.400.000

 [-] sewa hotel jateng fair  

 Sewa kamar/penginapanÂ dalam daerah
Spesifikasi :

10 Hari Hari 700.000 0 Rp7.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp64.890.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp64.890.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp58.640.000

 [#] PAMERAN DEKRANASDA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp34.510.000

 [-] PERJALANAN DINAS  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan Timur, Kalimantan Utara,
Sulawesi Selatan dan Maluku Utara Tingkat B

Spesifikasi :

17 Kali Orang /
Hari

430.000 0 Rp7.310.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan Timur, Kalimantan Utara,
Sulawesi Selatan dan Maluku Utara Tingkat C

Spesifikasi :

17 Kali Orang /
Hari

430.000 0 Rp7.310.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan Timur, Kalimantan Utara,
Sulawesi Selatan dan Maluku Utara Tingkat D

Spesifikasi :

17 Kali Orang /
Hari

420.000 0 Rp7.140.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan Timur, Kalimantan Utara,
Sulawesi Selatan dan Maluku Utara Tingkat F

Spesifikasi :

17 Kali Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.460.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.08.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 5



 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan Timur, Kalimantan Utara,
Sulawesi Selatan dan Maluku Utara Tingkat G

Spesifikasi :

17 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp6.290.000

 [#] PAMERAN DEKRANASDA LUAR DAERAH
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.000.000

 [-] Tingkat B  

 Tiket Pesawat Terbang
Spesifikasi :

2 Orang /
Perjalanan

Orang /
Kali

1.600.000 0 Rp3.200.000

 [-] Tingkat C  

 Tiket Pesawat Terbang
Spesifikasi :

2 Orang /
Perjalanan

Orang /
Kali

1.600.000 0 Rp3.200.000

 [-] Tingkat D  

 Tiket Pesawat Terbang
Spesifikasi :

2 Orang /
Perjalanan

Orang /
Kali

1.600.000 0 Rp3.200.000

 [-] Tingkat F  

 Tiket Pesawat Terbang
Spesifikasi :

2 Orang /
Perjalanan

Orang /
Kali

1.600.000 0 Rp3.200.000

 [-] Tingkat G  

 Tiket Pesawat Terbang
Spesifikasi :

2 Orang /
Perjalanan

Orang /
Kali

1.600.000 0 Rp3.200.000

 [#] PAMERAN JATENG FAIR 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.130.000

 [-]  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat C

Spesifikasi :

2 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat D

Spesifikasi :

7 Kali Orang /
Hari

360.000 0 Rp2.520.000

 [-] JATENG FAIR 2023  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat B

Spesifikasi :

2 Orang /
Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat F

Spesifikasi :

7 Kali Orang /
Hari

320.000 0 Rp2.240.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat G

Spesifikasi :

7 Kali Orang /
Hari

270.000 0 Rp1.890.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.250.000

 [#] PERJADIN JATENG FAIR DAN BAZAR HARKOP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.250.000

 [-] PERJALANAN DINAS  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

2 Orang /
Kali

Orang/Hari 125.000 0 Rp250.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

20 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

20 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

20 Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp403.290.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp403.290.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.08.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp149.057.500

Agustus Rp74.777.500

September Rp74.677.500

Oktober Rp104.777.500

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp403.290.000

KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.17.08.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 5

Blora, tanggal 29 Desember 2022



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.02 PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase ijin usaha perdagangan yang memperoleh Rekomendasi dan diterbitkan 100 %

Kegiatan : 3.30.02.2.02 Penerbitan Tanda Daftar Gudang

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp5.000.000 (terbilang: lima juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ijin usaha perdagangan yang memperoleh Rekomendasi dan diterbitkan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.000.000

Keluaran Jumlah Penerbitan Tanda Daftar Gudang 2 Izin

Hasil Jumlah Penerbitan Tanda Daftar Gudang 2 Izin

Kelompok Sasaran Kegiatan : Gudang di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 3.30.02.2.02.01 Fasilitasi Penerbitan Tanda Daftar Gudang

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Tanda Daftar Gudang 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.100.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.100.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.000.800

 [#] BBM Kegiatan
Sumber Dana :

Rp1.000.800

 [-] BBM Kegiatan  

 Pertamax
Spesifikasi :

72 Ltr Liter 13.900 0 Rp1.000.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp99.200

 [#] Fotocopy
Sumber Dana :

Rp99.200

 [-] Fotocopy  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

496 Lembar 200 0 Rp99.200

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.02.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 3

Nomor DPA : 900/5832/2022



5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.900.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.900.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.000.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Rapat/Koordinasi/Konsultasi/FGD
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-] Tk C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat C

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp370.000

 [-] Tk D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat D

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

360.000 0 Rp360.000

 [-] Tk G  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat G

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

270.000 0 Rp270.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.900.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peninjauan Lokasi Gudang, Pembinaan Gudang
dan Pengawasan Gudang

Sumber Dana :

Rp2.900.000

 [-] Tk C  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

4 Orang /
Hari

Orang/Hari 125.000 0 Rp500.000

 [-] Tk D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

8 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

 [-] Tk F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

8 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

 [-] Tk G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

8 Orang /
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp400.000

Februari Rp1.700.800

Maret Rp524.200

April Rp425.000

Mei Rp600.000

Juni Rp425.000

Juli Rp600.000

Agustus Rp325.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.000.000

KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.02.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 3

Blora, tanggal 29 Desember 2022



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.02.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.02 PROGRAM PERIZINAN DAN PENDAFTARAN PERUSAHAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase ijin usaha perdagangan yang memperoleh Rekomendasi dan diterbitkan 100 %

Kegiatan : 3.30.02.2.06 Pengendalian Fasilitas Penyimpanan Bahan Berbahaya dan Pengawasan Distribusi, Pengemasan
dan Pelabelan Bahan Berbahaya di Tingkat Daerah Kabupaten/ Kota

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp5.000.000 (terbilang: lima juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ijin usaha perdagangan yang memperoleh Rekomendasi dan diterbitkan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.000.000

Keluaran Jumlah pengawasan bahan berbahaya yang terkelola dengan baik 3 Pengawasan

Hasil Jumlah pengawasan bahan berbahaya yang terkelola dengan baik 3 Pengawasan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pedagang di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 3.30.02.2.06.03 Pengawasan Distribusi, Pengemasan dan Pelabelan Bahan Berbahaya Terhadap Pengguna
Akhir Bahan Berbahaya (PA-B2) maupun Produsen B2 (P-B2)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengawasan Distribusi, Pengemasan dan Pelabelan Bahan Berbahaya
Terhadap Distributor B2, Pengguna Akhir Bahan Berbahaya (PA-B2) maupun Produsen B2 (P-B2)

3 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.200.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.200.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp806.200

 [#] BBM Kegiatan
Sumber Dana :

Rp806.200

 [-] BBM Kegiatan  

 Pertamax
Spesifikasi :

58 Ltr Liter 13.900 0 Rp806.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp343.800

 [#] Penggandaan
Sumber Dana :

Rp343.800

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.02.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 3



 [-] Fotocopy  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

1719
Lembar

200 0 Rp343.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.050.000

 [#] Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana :

Rp1.050.000

 [-] Snack Rapat  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

70 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.050.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.800.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.800.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.800.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Pengawasan dan Pembinaan Distribusi dan
Bahan Berbahaya

Sumber Dana :

Rp2.800.000

 [-] Tk C  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

4 Orang /
Hari

Orang/Hari 125.000 0 Rp500.000

 [-] Tk D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

8 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

 [-] Tk F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

8 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

 [-] Tk G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

7 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp550.000

Maret Rp575.000

April Rp1.481.200

Mei Rp550.000

Juni Rp575.000

Juli Rp718.800

Agustus Rp550.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.000.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.02.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 3



2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.02.2.06 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.03 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase sarana distribusi perdagangan yang memenuhi syarat kenyamanan 69 %

Kegiatan : 3.30.03.2.01 Pembangunan dan Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp792.100.000 (terbilang: tujuh ratus sembilan puluh dua juta seratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase sarana distribusi perdagangan yang memenuhi syarat kenyamanan 69 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp792.100.000

Keluaran Jumlah Bangunan dan sarana distribusi perdagangan yang dikelola 14 Unit

Hasil Jumlah Bangunan dan sarana distribusi perdagangan yang dikelola 14 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pasar Daerah dan Sarana Perdagangan Lainnya di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 3.30.03.2.01.01 Penyediaan Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sarana Distribusi Perdagangan 13 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp337.100.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp337.100.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp39.580.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp39.580.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp22.212.600

 [#] BBM
Sumber Dana :

Rp612.000

 [-] Belanja BBM  

 Pertalite
Spesifikasi :

80 Liter Liter 7.650 0 Rp612.000

 [#] Belanja BBM Operasional motor sampah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp21.600.600

 [-] Belanja BBM  

 Pertamax
Spesifikasi :

1554 Liter Liter 13.900 0 Rp21.600.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp937.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 7

Nomor DPA : 900/5832/2022



 [#] Belanja Penggandaan
Sumber Dana :

Rp937.400

 [-] Belanja Penggandaan  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

4687 Lembar 200 0 Rp937.400

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.430.000

 [#] Sosialisasi Pembangunan Dan Relokasi Pedagang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.430.000

 [-] Makan  

 makan rapat
Spesifikasi :

155 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

38.000 0 Rp11.780.000

 [-] Snek  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

155 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp4.650.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp78.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp3.000.000

 [#] Belanja Jasa Kebersihan Pasar Todanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000

 [-] Belanja jasa pengolahan sampah pasar Todanan  

 Jasa Pengolah sampah
Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 3.000.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.03 Belanja Sewa Tanah Rp75.000.000

5.1.02.02.03.0002 Belanja Sewa Tanah untuk Bangunan Gedung Perdagangan/Perusahaan Rp75.000.000

 [#] sewa tanah PT kai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp75.000.000

 [-]  

 Sewa PT KAI
Spesifikasi :

1 Tahun Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp187.500.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp12.500.000

5.1.02.03.02.0044 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Tak Bermotor-Kendaraan Tak Bermotor
Angkutan Barang

Rp12.500.000

 [#] Belanja peeliharaan gerobak sampah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.500.000

 [-] Belanja Pemeliharaan gerobak sampah  

 Pemeliharaan Gerobak Sampah
Spesifikasi :

5 Unit Unit 2.500.000 0 Rp12.500.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp175.000.000

5.1.02.03.03.0012 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Pertokoan/Koperasi/Pasar

Rp175.000.000

 [#] Bongkar Los Pasar lama cepu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.000.000

 [-]  

 Bongkar Los Pasar Lama Cepu
Spesifikasi :

1 Paket Paket 25.000.000 0 Rp25.000.000

 [#] perencanaan pendampingan dana TP
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.000.000

 [-]  

 Perencanaan Pasar Lama Cepu
Spesifikasi :

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

 [#] Talang Pasar Wulung
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000

 [-]  

 Talang Pasar Wulung
Spesifikasi :

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp32.020.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp32.020.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp27.820.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 7



 [#] Penginapan/Hotel
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.920.000

 [-] Belanja Penginapan/Hotel  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Pejabat Eselon IV/Golongan III

Spesifikasi :

4 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah/Kota
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.900.000

 [-] Belanja Berjalanan Dinas Luar Daerah  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat B

Spesifikasi :

1 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat C

Spesifikasi :

1 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.770.000

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat D

Spesifikasi :

2 Orang x 3
Hari x 3 Kali

Orang /
Hari

520.000 0 Rp9.360.000

 [#] Tiket Perjalanan Dinas Luar Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000

 [-]  

 Tiket Kereta Api
Spesifikasi :

6 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

500.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.200.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp4.200.000

 [-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 8
Kali

Orang/Hari 125.000 0 Rp1.000.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang x 8
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp1.600.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

2 Orang x 8
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp1.600.000

5.2 BELANJA MODAL Rp425.000.000

5.2.01 Belanja Modal Tanah Rp125.000.000

5.2.01.01 Belanja Modal Tanah Rp125.000.000

5.2.01.01.01 Belanja Modal Tanah Persil Rp125.000.000

5.2.01.01.01.0002 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan Gedung Perdagangan/Perusahaan Rp125.000.000

 [#] urugan karangboyo
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000

 [-] urugan karangboyo  

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan Gedung
Perdagangan/Perusahaan [Belanja Modal Tanah]

1 Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000

 [#] urugan Pasar lama Cepu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp75.000.000

 [-] urugan pasar lama cepu  

 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan Gedung
Perdagangan/Perusahaan [Belanja Modal Tanah]

1 Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp300.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp300.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp300.000.000

5.2.03.01.01.0012 Belanja Modal Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar Rp300.000.000

 [#] Pavingisasi Kios Blok Beran Kelurahan Mlangsen
Sumber Dana :

Rp100.000.000

 [-] Pavingisasi Kios Blok Beran Kelurahan Mlangsen  

 Pavingisasi Kios Blok Beran Kelurahan Mlangsen
Spesifikasi : Perencanaan : 6.000.000 ; Fisik 88.200.000;
Pengawasan : 5.000.000; Honor : 800.000

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 7



 [#] Pembangunan Kamar Mandi Kios Karangboyo Cepu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp200.000.000

 [-] Pembangunan KM Kios Karangboyo Cepu  

 Pembangunan Ruko Kios karangboyo Cepu
Spesifikasi : Perencanaan : 12.000.000 ; Fisik 177.200.000;
Pengawasan : 10.000.000; Honor : 800.000

1 Paket Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp762.100.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.30.03.2.01.02 Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Fasilitasi Pengelolaan Sarana Distribusi Perdagangan 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.573.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.573.800

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp556.000

 [#] Belanja Bahan Bakar Kegiatan
Sumber Dana :

Rp556.000

 [-] Baha Bakar Kegiatan  

 Pertamax
Spesifikasi :

40 Ltr Liter 13.900 0 Rp556.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.957.800

 [#] Belanja cetak banner / spanduk
Sumber Dana :

Rp300.000

 [-] Banner / spanduk kegiatan sosialisasi  

 Baliho/banner
Spesifikasi :

2 Buah 150.000 0 Rp300.000

 [#] Belanja Penggandaan / Foto Copy
Sumber Dana :

Rp657.800

 [-] Penggandaan / Fotocopi  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

3289 Lembar 200 0 Rp657.800

 [#] Materi kegiatan
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-] Belanja cetak materi untuk kebutuhan sosialisasi  

 Cetak Materi Pelatihan
Spesifikasi :

100 Set 20.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp6.250.000

 [#] Alat tuis kantor untuk kebutuhan peserta sosialisasi
Sumber Dana :

Rp1.250.000

 [-] ATK untuk kebutuhan peserta sosialisasi (pulpen/agenda/map)  

 Suvenir
Spesifikasi :

50 Set 25.000 0 Rp1.250.000

 [#] Souvenir peserta kegiatan sosialisasi
Sumber Dana :

Rp5.000.000

 [-] Souvenir peserta kegiatan sosialisasi  

 Suvenir
Spesifikasi :

50 Buah 100.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.810.000

 [#] Makan minum kegiatan sosialiasai
Sumber Dana :

Rp2.660.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 7



 [-] Makan dan minum kegiatan sosialisasi  

 makan rapat
Spesifikasi :

70 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp2.660.000

 [#] Makan rapat
Sumber Dana :

Rp770.000

 [-] Makan rapat kegiatan  

 Makan rapat biasa
Spesifikasi :

22 Dus Orang / Kali 35.000 0 Rp770.000

 [#] Snack kegiatan sosialisasi
Sumber Dana :

Rp1.050.000

 [-] Snack kegiatan sosialisasi  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

70 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp1.050.000

 [#] Snack rapat
Sumber Dana :

Rp330.000

 [-] Snack rapat kegiatan  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

22 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp330.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.400.000

 [#] Honorarium Moderator Kegiatan Sosialisasi
Sumber Dana :

Rp100.000

 [-] Honorarium Moderator Kegiatan Sosialisasi  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

1 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000

 [#] Honorarium narasumber kegiatan sosialisasi Non PNS
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-] Narasumber kegiatan sosialisasi Lokasl (Non PNS)  

 Honorarium Narasumber Lokal
Spesifikasi : Narasumber Lokal

1 Orang /
Kegiatan

Orang / Hari 500.000 0 Rp500.000

 [#] Honorarium narasumber kegiatan sosialisasi PNS
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-] Honorarium narasumber PNS  

 Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon III ke
bawah/yang disetarakan

Spesifikasi :

2 Orang / Jam Orang / Jam 250.000 0 Rp500.000

 [#] Honorarium Panitia Kegiatan Sosialisasi
Sumber Dana :

Rp150.000

 [-] Honorarium Pembaca Do'a Kegiatan Sosialisasi  

 Honorarium Pembaca Doa
Spesifikasi :

1 Orang /
Acara

Ã“rang /
Kegiatan

150.000 0 Rp150.000

 [#] Honor pembawa acara / MC kegiatan sosialisasi
Sumber Dana :

Rp150.000

 [-] Honor pembawa acara / MC kegiatan sosialisasi  

 Pembawa Acara Kegiatan
Spesifikasi :

1 Orang /
Kegiatan

OK 150.000 0 Rp150.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp200.000

 [#] Honorarium jasa petugas kebersihan
Sumber Dana :

Rp200.000

 [-] Honorarium jasa petugas kebersihan  

 Honorarium petugas kebersihan pada pelaksanaan kegiatan
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp200.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp10.501.200

5.1.02.03.01 Belanja Pemeliharaan Tanah Rp10.501.200

5.1.02.03.01.0007 Belanja Pemeliharaan Tanah-Tanah Persil-Tanah Persil Lainnya Rp10.501.200

 [#] Biaya Pendaftaran SK Hak Tanah / Pensertifikatan Tanah
Sumber Dana :

Rp10.501.200

 [-] Biaya Pendaftaran SK hak Tanah / Pensertifikatan Tanah  

 Biaya Pendaftaran SK hak Tanah / Pensertifikatan Tanah
Spesifikasi :

30 Meter Meter 350.040 0 Rp10.501.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 7



5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.325.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.325.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.325.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam Rangka Koordinasi Sosialisasi / Pembinaan PKL
Sumber Dana :

Rp600.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang / Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp200.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

2 Orang / Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp200.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

2 Orang / Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp200.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Dalam Rangka Percepatan Pelaksanaan Sistem Resi Gudang
Sumber Dana :

Rp2.725.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. C  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang / Kali Orang/Hari 125.000 0 Rp125.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang / Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp200.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

24 Orang / Kali Orang/Hari 100.000 0 Rp2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp792.100.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp7.275.000

Maret Rp282.405.000

April Rp35.375.000

Mei Rp35.490.000

Juni Rp75.287.000

Juli Rp284.590.400

Agustus Rp8.345.000

September Rp2.375.000

Oktober Rp1.850.000

November Rp40.065.000

Desember Rp19.042.600

Jumlah Rp792.100.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 6 dari 7



2.     

3.     

4.     

5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.03 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DISTRIBUSI PERDAGANGAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase sarana distribusi perdagangan yang memenuhi syarat kenyamanan 69 %

Kegiatan : 3.30.03.2.02 Pembinaan Terhadap Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan Masyarakat di Wilayah Kerjanya

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp30.720.000 (terbilang: tiga puluh juta tujuh ratus dua puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase sarana distribusi perdagangan yang memenuhi syarat kenyamanan 69 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp30.720.000

Keluaran Persentase Pengelola Pasar (Kepala UPTD, Ka.TU, Administrasi Umum, Pemungut
Retribusi, Pengelola Keamanan, Petugas Kebersihan dan Paguyuban Pasar) yang dibina
dan diberdayakan

41 %

Hasil Persentase Pengelola Pasar (Kepala UPTD, Ka.TU, Administrasi Umum, Pemungut
Retribusi, Pengelola Keamanan, Petugas Kebersihan dan Paguyuban Pasar) yang dibina
dan diberdayakan

41 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengelola Sarana Perdagangan dan Aparatur di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 3.30.03.2.02.01 Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengendalian kepada Pengelola Sarana Distribusi
Perdagangan

0 Dokumen

Jumlah Dokumen Hasil Pembinaan dan Pengendalian Pengelola Sarana Distribusi Perdagangan 5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.720.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.720.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.145.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.145.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp417.000

 [#] Belanja BBM
Sumber Dana :

Rp417.000

 [-] BBM perjalanan dinas  

 Pertamax
Spesifikasi :

30 Liter Liter 13.900 0 Rp417.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 3

Nomor DPA : 900/5832/2022



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp903.000

 [#] Belanja penggandaan
Sumber Dana :

Rp753.000

 [-]  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

3765 Lembar 200 0 Rp753.000

 [#] Penjilidan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp150.000

 [-] Penjilidan laporan  

 Penjilidan
Spesifikasi :

10 Buku 15.000 0 Rp150.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp27.825.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat
Sumber Dana :

Rp9.275.000

 [-] Rapat Dalam rangka pembinaan pengelola pasar  

 makan rapat
Spesifikasi :

25 Orang x 7
Kali

Orang /
Kali

38.000 0 Rp6.650.000

 Snack Rapat
Spesifikasi :

25 Orang x 7
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.625.000

 [#] Makan Minum rapat dalam rangka sosialisasi dan pengundian pedagang pasar ngawen
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.550.000

 [-] Makan Rapat  

 makan rapat
Spesifikasi :

175 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

38.000 0 Rp13.300.000

 [-] Snack Rapat  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

175 Orang x 2
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp5.250.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.575.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.575.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.575.000

 [#] Belanja Perjalanan dinas
Sumber Dana :

Rp1.575.000

 [-] Perjalanan dinas dalam daerah  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 3
Kali

Orang/Hari 125.000 0 Rp375.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

1 Orang x 4
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

1 Orang x 4
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

1 Orang x 4
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.720.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp30.720.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp2.200.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp2.000.000

Juli Rp1.325.000

Agustus Rp20.842.000

September Rp1.325.000

Oktober Rp1.325.000

November Rp1.325.000

Desember Rp378.000

Jumlah Rp30.720.000

KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.03.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 3

Blora, tanggal 29 Desember 2022



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.04 PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Kios Pengecer Lengkap ( pupuk bersubsidi ) yang Melakukan Penyaluran Sesuai
Ketentuan

100 %

Persentase lonjakan komoditas harga kebutuhan pokok masyarakat ( 11 bahan pokok ) 4 %

Persentase pasar yang diawasi 100 %

Kegiatan : 3.30.04.2.02 Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di Tingkat Pasar
Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp34.000.000 (terbilang: tiga puluh empat juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kios Pengecer Lengkap ( pupuk bersubsidi ) yang Melakukan Penyaluran
Sesuai Ketentuan

100 %

Persentase lonjakan komoditas harga kebutuhan pokok masyarakat ( 11 bahan pokok ) 4 %

Persentase pasar yang diawasi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp34.000.000

Keluaran Jumlah pemantauan atas Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan
Barang Penting di Tingkat Pasar Kabupaten/Kota

16 Kecamatan

Hasil Jumlah pemantauan atas Pengendalian Harga, dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan
Barang Penting di Tingkat Pasar Kabupaten/Kota

16 Kecamatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kecamatan, Toko-toko, dan Pasar di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 3.30.04.2.02.01 Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting pada Pelaku
Usaha Distribusi Barang dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Pemantauan Harga dan Stok Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting
pada Pelaku Usaha Distribusi Barang dalam 1 (Satu) Kabupaten/Kota

13 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.765.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.765.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp305.800
DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.04.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 5



 [#] BBM Kegiatan
Sumber Dana :

Rp305.800

 [-] BBM Kegiatan  

 Pertamax
Spesifikasi :

22 Ltr Liter 13.900 0 Rp305.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp134.200

 [#] Fotocopy
Sumber Dana :

Rp134.200

 [-] Fotocopy  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

671 Lembar 200 0 Rp134.200

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.325.000

 [#] Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana :

Rp1.325.000

 [-] Makan Rapat  

 makan rapat
Spesifikasi :

25 Dus Orang /
Kali

38.000 0 Rp950.000

 [-] Snack Rapat  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

25 Dus Orang /
Kali

15.000 0 Rp375.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.235.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.235.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp1.910.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Koordinasi/Konsultasi/Rapat
Sumber Dana :

Rp1.910.000

 [-] Tk C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat C

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp370.000

 [-] Tk D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat D

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

360.000 0 Rp360.000

 [-] Tk F  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat F

Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

320.000 0 Rp640.000

 [-] Tk G  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat G

Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

270.000 0 Rp540.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.325.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam daerah Dalam Rangka Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan
Perkembangan Harga dan Stok Sembako / Bapokting

Sumber Dana :

Rp1.325.000

 [-] Tk C  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang /
Hari

Orang/Hari 125.000 0 Rp125.000

 [-] Tk D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

4 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

 [-] Tk F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

8 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.30.04.2.02.03 Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak dalam 1 (Satu)
Kabupaten/Kota

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.04.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 5



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Pelaksanaan Operasi Pasar Reguler dan Pasar Khusus yang Berdampak dalam 1
(Satu) Kabupaten/Kota

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.525.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.525.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp444.800

 [#] Bahan Bakar Kegiatan
Sumber Dana :

Rp444.800

 [-] BBM  

 Pertamax
Spesifikasi :

32 Ltr Liter 13.900 0 Rp444.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp900.200

 [#] Belanja Cetak
Sumber Dana :

Rp200.000

 [-] Belanja cetak spanduk  

 Baliho/banner
Spesifikasi :

1 Buah 200.000 0 Rp200.000

 [#] Belanja Cetak Penggandaan
Sumber Dana :

Rp700.200

 [-] Penggandaan / Fotocopi  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

3501
Lembar

200 0 Rp700.200

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp20.000.000

 [#] Paket Sembako
Sumber Dana :

Rp20.000.000

 [-] Subsidi Gula Pasir  

 Subsidi Bahan Pokok
Spesifikasi :

2000 Kg Kg 5.000 0 Rp10.000.000

 [-] Subsidi Minyak Goreng  

 Subsidi Bahan Pokok
Spesifikasi :

2000 Ltr Liter 5.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.180.000

 [#] Makan dan Minum Rapat Kegiatan
Sumber Dana :

Rp2.280.000

 [-] Makan kebutuhan rapat  

 makan rapat
Spesifikasi :

60 Dus Orang /
Kali

38.000 0 Rp2.280.000

 [#] Snack Rapat
Sumber Dana :

Rp900.000

 [-] Snack kebutuhan rapat  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

60 Dus Orang /
Kali

15.000 0 Rp900.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp3.000.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp3.000.000

 [#] Belanja Sewa Kendaraan Kebutuhan Operasi Pasar
Sumber Dana :

Rp3.000.000

 [-] Belanja sewa kendaraan (Truck)  

 Sewa Truk Angkutan Barang
Spesifikasi :

2 Hari Per hari 1.500.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp1.475.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.04.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 5



5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp1.475.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.475.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Koordinasi penyedia barang)
Sumber Dana :

Rp1.475.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. C  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

3 Orang /
Hari

Orang/Hari 125.000 0 Rp375.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

3 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

4 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

4 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp34.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp1.150.000

Maret Rp1.325.000

April Rp0

Mei Rp30.459.200

Juni Rp1.065.800

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp34.000.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.04.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 5



5.     

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.04.2.02 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.04 PROGRAM STABILISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Kios Pengecer Lengkap ( pupuk bersubsidi ) yang Melakukan Penyaluran Sesuai
Ketentuan

100 %

Persentase lonjakan komoditas harga kebutuhan pokok masyarakat ( 11 bahan pokok ) 4 %

Persentase pasar yang diawasi 100 %

Kegiatan : 3.30.04.2.03 Pengawasan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi di Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp40.000.000 (terbilang: empat puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Kios Pengecer Lengkap ( pupuk bersubsidi ) yang Melakukan Penyaluran
Sesuai Ketentuan

100 %

Persentase lonjakan komoditas harga kebutuhan pokok masyarakat ( 11 bahan pokok ) 4 %

Persentase pasar yang diawasi 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp40.000.000

Keluaran Jumlah kecamatan yang terdapat Pupuk dan Pestisida Bersubsidi yang diawasi 16 Kecamatan

Hasil Jumlah kecamatan yang terdapat Pupuk dan Pestisida Bersubsidi yang diawasi 16 Kecamatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Distributor Pupuk & Pengecer di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 3.30.04.2.03.03 Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Pengawasan Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida Bersubsidi
dengan Realisasi Minimal 90%

70 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.690.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.690.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp2.919.000

 [#] Bahan Bakar Kegiatan
Sumber Dana :

Rp2.919.000

 [-] Bahan Bakar Kegiatan  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.04.2.03 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 3

Nomor DPA : 900/5832/2022



 Pertamax
Spesifikasi :

210 Ltr Liter 13.900 0 Rp2.919.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.291.000

 [#] Belanja Cetak Penggandaan / Fotocopi
Sumber Dana :

Rp2.291.000

 [-] Penggandaan / Fotocopi  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

11455
Lembar

200 0 Rp2.291.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.480.000

 [#] Makan dan Minum Rapat Kegiatan
Sumber Dana :

Rp8.480.000

 [-] Makan dan minum rapat  

 makan rapat
Spesifikasi :

160 Dus Orang /
Kali

38.000 0 Rp6.080.000

 [-] Snack rapat  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

160 Dus Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp26.310.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp26.310.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.960.000

 [#] Perjalanan Dinas Biasa Dalam Rangka Koordinasi, Konsultrasi dan Rapat
Sumber Dana :

Rp5.960.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat C

Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat D

Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

360.000 0 Rp1.440.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. F  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat F

Spesifikasi :

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

320.000 0 Rp1.920.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. G  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Tengah tingkat G

Spesifikasi :

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

310.000 0 Rp1.860.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp20.350.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota (Pengawasan, Penyaluran dan Penggunaan Pupuk dan Pestisida)
Sumber Dana :

Rp20.350.000

 [-]  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

57 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp5.700.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. C  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

30 Orang /
Hari

Orang/Hari 125.000 0 Rp3.750.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

52 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp5.200.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

57 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp5.700.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp40.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.04.2.03 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.790.000

Februari Rp4.360.000

Maret Rp1.450.000

April Rp1.472.000

Mei Rp5.100.000

Juni Rp2.950.000

Juli Rp3.580.000

Agustus Rp4.460.000

September Rp6.410.000

Oktober Rp3.428.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp40.000.000

KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.04.2.03 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 3

Blora, tanggal 29 Desember 2022



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.05 PROGRAM PENGEMBANGAN EKSPOR

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase eksportir yang terbina 100 %

Kegiatan : 3.30.05.2.01 Penyelenggaraan Promosi Dagang Melalui Pameran Dagang dan Misi Dagang bagi Produk Ekspor
Unggulan yang Terdapat pada 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.060.000.000 (terbilang: satu miliar enam puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase eksportir yang terbina 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.060.000.000

Keluaran Jumlah Penyelenggaraan Promosi dan Misi Dagang Bagi Produk Ekspor Unggulan
Kabupaten

1 Pameran

Hasil Jumlah Penyelenggaraan Promosi dan Misi Dagang Bagi Produk Ekspor Unggulan
Kabupaten

1 Pameran

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengusaha & UKM di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 3.30.05.2.01.02 Pameran Dagang Nasional

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pelaku Usaha yang Difasilitasi dalam Pameran Dagang 2 Pelaku Usaha

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.060.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.060.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp66.119.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp66.119.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp26.326.600

 [#] Bahan Bakar Kegiatan
Sumber Dana :

Rp16.874.600

 [-] Bahan bakar kegiatan  

 Pertamax
Spesifikasi :

304 Ltr Liter 13.900 0 Rp4.225.600

 [-] BBM Kegiatan Pameran APKASI  

 Pertamax
Spesifikasi :

680 Ltr Liter 13.900 0 Rp9.452.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 10



 [-] BBM PAMERAN JAWA TENGAH  

 Pertamax
Spesifikasi :

230 Ltr Liter 13.900 0 Rp3.197.000

 [#] BBM IFEX
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.452.000

 [-] BBM IFEX  

 Pertamax
Spesifikasi :

680 Liter Liter 13.900 0 Rp9.452.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.352.400

 [#] Belanja Cetak Banner / Spanduk
Sumber Dana :

Rp700.000

 [-] Cetak Banner  

 Baliho/banner
Spesifikasi :

1 Buah 700.000 0 Rp700.000

 [#] Belanja Cetak Penggandaan
Sumber Dana :

Rp7.652.400

 [-] Cetak dan Penggandaan  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

5162
Lembar

200 0 Rp1.032.400

 [-] Fotocopy IFEX  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

10735
Lembar

200 0 Rp2.147.000

 [-] Fotocopy Pameran APKASI  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

13460
Lembar

200 0 Rp2.692.000

 [-] Fotocopy PAMERAN JAWA TENGAH  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

8905
Lembar

200 0 Rp1.781.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp25.440.000

 [#] Makan dan Minum Rapat
Sumber Dana :

Rp24.540.000

 [-] Makan dan Minum Rapat Kegiatan  

 makan rapat
Spesifikasi :

60 Dus Orang /
Kali

38.000 0 Rp2.280.000

 [-] Makan Rapat IFEX  

 makan rapat
Spesifikasi :

120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

38.000 0 Rp4.560.000

 [-] Makan Rapat Pameran APKASI  

 makan rapat
Spesifikasi :

150 Orang /
Kali

Orang /
Kali

38.000 0 Rp5.700.000

 [-] Makan Rapat PAMERAN JAWA TENGAH  

 makan rapat
Spesifikasi :

150 Dus Orang /
Kali

38.000 0 Rp5.700.000

 [-] Snack Rapat IFEX  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

120 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp1.800.000

 [-] Snack Rapat Pameran APKASI  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

150 Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.250.000

 [-] Snack Rapat PAMERAN JAWA TENGAH  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

150 Dus Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.250.000

 [#] Snack Rapat
Sumber Dana :

Rp900.000

 [-] Snack Rapat Kegiatan  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

60 Dus Orang /
Kali

15.000 0 Rp900.000

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp6.000.000

 [#] Belanja Kain Batik PAMERAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 10



 [-] Kain Batik Pameran APKASI  

 Kain Batik
Spesifikasi :

24 Buah Buah 250.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp525.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp33.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp33.000.000

 [#] Dekorasi IFEX
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.000.000

 [-] Dekorasi IFEX  

 Beban Jasa Kantor Lainnya
Spesifikasi : Dekorasi Stand Pameran

1 Paket Kali 8.000.000 0 Rp8.000.000

 [#] Jasa Event Organizer (EO)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.000.000

 [-] Jasa EO (Dekorasi) Pameran APKASI  

 Jasa event organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 25.000.000 0 Rp25.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp467.000.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp28.000.000

 [#] Sewa Kendaraan Kebutuhan Pameran
Sumber Dana :

Rp28.000.000

 [-] Sewa Kendaraan Kebutuhan Pameran (Truck)  

 Sewa kendaraan roda enam/bus sedang
Spesifikasi :

7 Hari Hari 4.000.000 0 Rp28.000.000

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp65.000.000

 [#] Sewa Kendaraan Angkutan Barang
Sumber Dana :

Rp20.000.000

 [-] Sewa Kendaraan Angkutan Pameran APKASI  

 Sewa kendaraan bemotor angkutan barang
Spesifikasi : sewa kendaraan angkut barang

4 Kali Hari 5.000.000 0 Rp20.000.000

 [#] Truk Angkutan IFEX
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.000.000

 [-] Truk Angkutan Barang IFEX  

 Sewa kendaraan bemotor angkutan barang
Spesifikasi : sewa kendaraan angkut barang

4 Kali Hari 5.000.000 0 Rp20.000.000

 [#] Truk Angkutan PAMERAN JAWA TENGAH
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.000.000

 [-] Truk Angkutan PAMERAN JAWA TENGAH  

 Sewa kendaraan bemotor angkutan barang
Spesifikasi : sewa kendaraan angkut barang

5 Hari Hari 5.000.000 0 Rp25.000.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp14.000.000

 [#] Sewa Dekorasi Kebutuhan Pameran
Sumber Dana :

Rp14.000.000

 [-] Sewa dekorasi pameran  

 Sewa dekorasi
Spesifikasi :

7 Hari Hari 2.000.000 0 Rp14.000.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp360.000.000

 [#] Belanja Jasa Stand Pameran
Sumber Dana :

Rp280.000.000

 [-] Sewa Stand Pameran  

 Sewa Stand pameran
Spesifikasi :

1 Unit Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

 [-] Sewa Stand Pameran APKASI  

 Sewa Stand pameran
Spesifikasi :

4 Unit Paket 40.000.000 0 Rp160.000.000

 [-] Sewa Stand PAMERAN JAWA TENGAH  

 Sewa Stand pameran
Spesifikasi :

2 Unit Paket 40.000.000 0 Rp80.000.000

 [#] STAND IFEX
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp80.000.000

 [-] Stand IFEX  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 10



 Sewa Stand pameran
Spesifikasi :

2 Unit Paket 40.000.000 0 Rp80.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp25.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp25.000.000

 [#] Dekorasi PAMERAN JAWA TENGAH
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.000.000

 [-] DEKORASI STAND PAMERAN JAWA TENGAH  

 Dekorasi Stand Pameran
Spesifikasi : 1 (satu) stand

1 Paket Stand 25.000.000 0 Rp25.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp468.881.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp468.881.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp434.464.000

 [#] Beban Tarif Tol
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.000.000

 [-] Tarif Tol APKASI  

 Tarif Tol
Spesifikasi :

3000 Km Km 2.000 0 Rp6.000.000

 [-] Tarif Tol IFEX  

 Tarif Tol
Spesifikasi :

3000 Km Km 2.000 0 Rp6.000.000

 [-] Tarif Tol PAMERAN JAWA TENGAH  

 Tarif Tol
Spesifikasi :

500 Km Km 2.000 0 Rp1.000.000

 [#] Penginapan IFEX
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp99.856.000

 [-] Tingkat B  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

Spesifikasi :

8 Orang /
Kali

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp11.920.000

 [-] Tingkat C  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi :

18 Orang /
Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp17.856.000

 [-] Tingkat D  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Pejabat Eselon IV/Golongan III

Spesifikasi :

18 Orang /
Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp13.140.000

 [-] TIngkat F  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Pejabat Eselon IV/Golongan III

Spesifikasi :

30 Orang /
Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp21.900.000

 [-] Tingkat G  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Golongan I/II

Spesifikasi :

48 Orang /
Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp35.040.000

 [#] Penginapan Jakarta Pameran APKASI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp90.304.000

 [-] Penginapan Pameran APKASI  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

Spesifikasi :

29 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp43.210.000

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Golongan I/II

Spesifikasi :

29 Orang /
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp21.170.000

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi :

7 Orang /
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp6.944.000

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Pejabat Eselon IV/Golongan III

Spesifikasi :

26 Orang /
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp18.980.000

 [#] Penginapan Jakarta Technical Meeting (TM) APKASI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.672.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 10



 [-] Tingkat B  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp1.490.000

 [-] Tingkat C  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp992.000

 [-] Tingkat D  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Pejabat Eselon IV/Golongan III

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp730.000

 [-] TIngkat F  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Pejabat Eselon IV/Golongan III

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp730.000

 [-] Tingkat G  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Golongan I/II

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp730.000

 [#] Penginapan Jakarta TM IFEX
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.490.000

 [-] Tingkat B  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp1.490.000

 [#] Penginapan PAMERAN JAWA TENGAH
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.552.000

 [-] Tingkat B  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi Jawa Tengah
untuk Anggota DPRD/Pejabat Eselon II

Spesifikasi :

4 Orang /
Kamar

Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp5.920.000

 [-] Tingkat C  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi Jawa Tengah
untuk Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi :

8 Orang /
Kamar

Orang /
Hari

954.000 0 Rp7.632.000

 [-] Tingkat D  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi Jawa Tengah
untuk Pejabat Eselon IV/Golongan III

Spesifikasi :

10 Orang /
Kamar

Orang /
Hari

600.000 0 Rp6.000.000

 [-] TIngkat F  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi Jawa Tengah
untuk Pejabat Eselon IV/Golongan III

Spesifikasi :

10 Orang /
Kamar

Orang /
Hari

600.000 0 Rp6.000.000

 [-] Tingkat G  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi Jawa Tengah
untuk Golongan I/II

Spesifikasi :

25 Orang /
Kamar

Orang /
Hari

600.000 0 Rp15.000.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Pameran
Sumber Dana :

Rp11.820.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat C

Spesifikasi :

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat D

Spesifikasi :

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

520.000 0 Rp3.120.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. H  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat H

Spesifikasi :

12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

460.000 0 Rp5.520.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 10



 [#] Perjalanan Dinas D.K.I Jakarta dalam rangka pembukaan dan Tecknical Meeting Pameran
Sumber Dana :

Rp3.180.000

 [-] Perjalanan dinas dalam rangka technical meeting dan pembukaan pameran  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat B

Spesifikasi :

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000

 [#] Perjalanan Dinas DKI Jakarta IFEX
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp62.220.000

 [-] Tingkat B  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat B

Spesifikasi :

12 Orang /
Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000

 [-] Tingkat C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat C

Spesifikasi :

18 Orang /
Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000

 [-] Tingkat D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat D

Spesifikasi :

18 Orang /
Kali

Orang /
Hari

520.000 0 Rp9.360.000

 [-] TIngkat F  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat F

Spesifikasi :

30 Orang /
Kali

Orang /
Hari

480.000 0 Rp14.400.000

 [-] Tingkat G  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat G

Spesifikasi :

48 Orang /
Kali

Orang /
Hari

470.000 0 Rp22.560.000

 [#] Perjalanan Dinas DKI Jakarta Pameran APKASI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp54.990.000

 [-] Tingkat A  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat A

Spesifikasi :

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000

 [-] Tingkat B  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat B

Spesifikasi :

17 Orang /
Kali

Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.010.000

 [-] Tingkat C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat C

Spesifikasi :

8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp4.240.000

 [-] Tingkat D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat D

Spesifikasi :

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

520.000 0 Rp2.600.000

 [-] TIngkat F  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat F

Spesifikasi :

22 Orang /
Hari

Orang /
Hari

480.000 0 Rp10.560.000

 [-] Tingkat G  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat G

Spesifikasi :

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

470.000 0 Rp4.700.000

 [-] Tingkat H  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat H

Spesifikasi :

45 Orang /
Hari

Orang /
Hari

460.000 0 Rp20.700.000

 [#] Perjalanan Dinas DKI Jakarta Technical Meeting APKASI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.440.000

 [-] Tingkat B  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 6 dari 10



 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat B

Spesifikasi :

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000

 [-] Tingkat C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat C

Spesifikasi :

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000

 [-] Tingkat D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat D

Spesifikasi :

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

520.000 0 Rp1.560.000

 [-] TIngkat F  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat F

Spesifikasi :

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

480.000 0 Rp2.880.000

 [-] Tingkat G  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat G

Spesifikasi :

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

470.000 0 Rp2.820.000

 [#] Perjalanan Dinas DKI Jakarta TM IFEX
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000

 [-] Tingkat B  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat B

Spesifikasi :

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp1.590.000

 [-] Tingkat G  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
D.K.I. Jakarta Tingkat G

Spesifikasi :

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

470.000 0 Rp1.410.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah (Koordinasi, konsultasi dan rapat)
Sumber Dana :

Rp1.320.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat C

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp370.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat D

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

360.000 0 Rp360.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. F  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat F

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

320.000 0 Rp320.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. G  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat G

Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

270.000 0 Rp270.000

 [#] Perjalanan Dinas PAMERAN JAWA TENGAH
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.820.000

 [-] Tingkat B  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat B

Spesifikasi :

8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000

 [-] Tingkat C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat C

Spesifikasi :

8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000

 [-] Tingkat D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat D

Spesifikasi :

12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

360.000 0 Rp4.320.000

 [-] TIngkat F  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 7 dari 10



 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat F

Spesifikasi :

12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

320.000 0 Rp3.840.000

 [-] Tingkat G  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat G

Spesifikasi :

54 Orang /
Hari

Orang /
Hari

310.000 0 Rp16.740.000

 [#] Perjalanan Dinas TM dan RAPAT PAMERAN JAWA TENGAH
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.800.000

 [-] Tingkat B  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat B

Spesifikasi :

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000

 [-] Tingkat C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat C

Spesifikasi :

3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000

 [-] Tingkat D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat D

Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

360.000 0 Rp1.440.000

 [-] TIngkat F  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat F

Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

320.000 0 Rp1.280.000

 [-] Tingkat G  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi
Jawa Tengah tingkat G

Spesifikasi :

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

310.000 0 Rp1.860.000

5.1.02.04.01.0002 Belanja Perjalanan Dinas Tetap Rp25.792.000

 [#] Belanja sewa Hotel / Penginapan
Sumber Dana :

Rp25.792.000

 [-] Sewa hotel / penginapan  

 Biaya penginapan perjalanan dinas wilayah Provinsi D.K.I.
Jakarta untuk Pejabat Eselon III/Golongan IV

Spesifikasi :

26 Orang /
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp25.792.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp8.625.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Penjaringan Peserta Pameran)
Sumber Dana :

Rp1.750.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. C  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

2 Orang /
Hari

Orang/Hari 125.000 0 Rp250.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

5 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp500.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

5 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp500.000

 [-] Perjalanan Dinas Tk. G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

5 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp500.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Penjaringan Peserta APKASI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.500.000

 [-] Tingkat C  

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kurang dari 8 Jam
Tingkat C

Spesifikasi :

4 Orang /
Kali

Orang /
Hari

125.000 0 Rp500.000

 [-] Tingkat D  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 8 dari 10



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8
(Delapan) jam Tingkat D

Spesifikasi :

8 Orang /
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

 [-] TIngkat F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

8 Orang /
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp800.000

 [-] Tingkat G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

4 Orang /
Kali

Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Penjaringan Peserta IFEX
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.475.000

 [-] Tingkat C  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

3 Orang /
Hari

Orang/Hari 125.000 0 Rp375.000

 [-] Tingkat D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

4 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

 [-] TIngkat F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

4 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

 [-] Tingkat G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

3 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp300.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Peserta PAMERAN JAWA TENGAH
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.900.000

 [-] Tingkat C  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

4 Orang /
Hari

Orang/Hari 125.000 0 Rp500.000

 [-] Tingkat D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

10 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp1.000.000

 [-] TIngkat F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

10 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp1.000.000

 [-] Tingkat G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

4 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.060.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.060.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 9 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp9.452.000

Februari Rp0

Maret Rp290.548.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp400.000.000

Agustus Rp225.000.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp135.000.000

Jumlah Rp1.060.000.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.05.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.06 PROGRAM STANDARDISASI DAN PERLINDUNGAN KONSUMEN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Jumlah pelaku usaha yang telah melakukan tera ulang 930 Orang

Kegiatan : 3.30.06.2.01 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang, dan Pengawasan

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp100.000.000 (terbilang: seratus juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah pelaku usaha yang telah melakukan tera ulang 930 Orang

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp100.000.000

Keluaran Jumlah UTTP yang diawasi 5100 UTTP

Hasil Jumlah UTTP yang diawasi 5100 UTTP

Kelompok Sasaran Kegiatan : UTTP di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 3.30.06.2.01.01 Pelaksanaan Metrologi Legal, Berupa Tera, Tera Ulang

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Alat Ukur, Alat Takar, Alat Timbang, dan Alat Perlengkapan Ditera Ulang 4200 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp81.200.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp81.200.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp39.120.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp39.120.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp11.780.000

 [#] BBM
Sumber Dana :

Rp11.780.000

 [-] BBM  

 Dexlite
Spesifikasi :

500 Liter Liter 18.000 0 Rp9.000.000

 Pertamax
Spesifikasi :

200 Liter Liter 13.900 0 Rp2.780.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.540.000

 [#] Banner
Sumber Dana :

Rp3.600.000

 [-] Banner  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 5

Nomor DPA : 900/5832/2022



 Baliho/banner
Spesifikasi :

60 M2 60.000 0 Rp3.600.000

 [#] Foto copy
Sumber Dana :

Rp1.300.000

 [-] Foto copy  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

6500
Lembar

200 0 Rp1.300.000

 [#] Pamflet / Stiker Tera / Stiker Tera Ulang
Sumber Dana :

Rp4.000.000

 [-] Pamflet / Stiker Tera / Stiker Tera Ulang  

 Cetak Pamflet
Spesifikasi :

800
Lembar

Buah 5.000 0 Rp4.000.000

 [#] SKHP ( Surat Keterangan Hasil Pengujian )
Sumber Dana :

Rp640.000

 [-] SKHP ( Surat Keterangan Hasil Pengujian )  

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak (Cetak Blangko
Serfikat)

Spesifikasi : Baru

80
Lembar

Lembar 8.000 0 Rp640.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.000.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp7.000.000

 [-] Makan Rapat  

 Makan rapat biasa
Spesifikasi :

140
Orang /
Kali

Orang /
Kali

35.000 0 Rp4.900.000

 [-] Snack Rapat  

 Snack rapat biasa
Spesifikasi :

140
Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp2.100.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp10.800.000

 [#] Makanan dan minuman aktivitas lapangan
Sumber Dana :

Rp10.800.000

 [-] Makan dan Minum dalam pelaksanaan kegiatan  

 Snack kegiatan
Spesifikasi :

720
Orang /
Kali

Orang /
Kali

15.000 0 Rp10.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp15.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.400.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp9.900.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan
Sumber Dana :

Rp9.900.000

 [-] Belanja Jasa Tenaga Keamanan  

 Honorarium Tenaga Keamanan dalam pelaksanaan kegiatan
Spesifikasi :

66 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp9.900.000

5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi Rp5.500.000

 [#] Belanja Jasa Kalibrasi Alat Standar Kemetrologian
Sumber Dana :

Rp5.500.000

 [-] Belanja Jasa Kalibrasi Alat Standar Kemetrologian  

 Jasa Kalibrasi Alat Standar Kemetrologian
Spesifikasi :

1 Paket Paket 5.500.000 0 Rp5.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp26.680.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp26.680.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.480.000

 [#] Penginapan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-] penginapan  

 Biaya penginapan perjalanan dinas
Spesifikasi :

4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

500.000 0 Rp2.000.000

 [#] Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi pelaporan / studi tiru / komparasi / kalibrasi alat di
Wilayah Yogyakarta / Bantul / Sleman

Sumber Dana :

Rp5.020.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 5



 [-] Tingkat C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi D.I
Yogyakarta Tingkat C

Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

420.000 0 Rp840.000

 [-] Tingkat D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi D.I
Yogyakarta Tingkat D

Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

410.000 0 Rp820.000

 [-] Tingkat F  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi D.I
Yogyakarta Tingkat F

Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp740.000

 [-] Tingkat G  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi D.I
Yogyakarta Tingkat G

Spesifikasi :

6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

330.000 0 Rp1.980.000

 [-] Tingkat H  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi D.I
Yogyakarta Tingkat H

Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

320.000 0 Rp640.000

 [#] Perjalanan dinas dalam rangka Rakor / Konsultasi / Studi Tiru / Komparasi / Pengambilan CTT /
Pelatihan Teknis dll. di Wilayah Jawa Barat

Sumber Dana :

Rp5.460.000

 [-] Tiket Kereta Api  

 Tiket Kereta Api
Spesifikasi :

6 Orang /
Kali

Orang /
Kali

500.000 0 Rp3.000.000

 [-] Tingkat C  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan Timur, Kalimantan Utara,
Sulawesi Selatan dan Maluku Utara Tingkat C

Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

430.000 0 Rp860.000

 [-] Tingkat D  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan Timur, Kalimantan Utara,
Sulawesi Selatan dan Maluku Utara Tingkat D

Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

420.000 0 Rp840.000

 [-] Tingkat F  

 Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Jawa
Barat, Nusa Tenggara Timur, Kalimantan Timur, Kalimantan Utara,
Sulawesi Selatan dan Maluku Utara Tingkat F

Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp760.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp14.200.000

 [#] Pelaksanaan Tera/Tera Ulang UTTP dan Sidang Tera Ulang Pasar
Sumber Dana :

Rp14.200.000

 [-] Tingkat D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

22 Orang
/ Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.200.000

 [-] Tingkat F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

20 Orang
/ Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000

 [-] Tingkat G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

60 Orang
/ Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp6.000.000

 [-] Tingkat H  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat H

Spesifikasi : Tingkat H

40 Orang
/ Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp4.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp81.200.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 5



Sub Kegiatan : 3.30.06.2.01.02 Pengawasan/Penyuluhan Metrologi Legal

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pelaku Usaha di Bidang Metrologi Legal yang Dibina 0 Orang

Jumlah Pelaku Usaha di Bidang Metrologi Legal yang Dibina 20 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.800.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.675.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.675.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp5.890.000

 [#] BBM
Sumber Dana :

Rp5.890.000

 [-] BBM  

 Dexlite
Spesifikasi :

250 Liter Liter 18.000 0 Rp4.500.000

 Pertamax
Spesifikasi :

100 Liter Liter 13.900 0 Rp1.390.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.785.000

 [#] Foto copy
Sumber Dana :

Rp785.000

 [-] foto copy  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

3925
Lembar

200 0 Rp785.000

 [#] Pamflet sosialisasi
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-] Pamflet Sosialisasi  

 Cetak Pamflet
Spesifikasi :

200 Lembar Buah 5.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp11.125.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.125.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.125.000

 [#] Perjalanan dinas pendataan UTTP/Pengawasan UTTP/Pengawasan Sidang Tera
Ulang/Pengawasan BDKT

Sumber Dana :

Rp11.125.000

 [-] Tingkat C  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

5 Orang /
Hari

Orang/Hari 125.000 0 Rp625.000

 [-] Tingkat D  

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8 (Delapan)
jam Tingkat D

Spesifikasi :

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000

 [-] Tingkat F  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

20 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000

 [-] Tingkat G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

45 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp4.500.000

 [-] Tingkat H  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat H

Spesifikasi : Tingkat H

20 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.800.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 5



Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp100.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp22.260.000

Februari Rp13.960.000

Maret Rp4.800.000

April Rp14.100.000

Mei Rp0

Juni Rp19.180.000

Juli Rp0

Agustus Rp7.800.000

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp16.775.000

Desember Rp1.125.000

Jumlah Rp100.000.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.06.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Blora

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.17.3.30.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.30 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERDAGANGAN

Program : 3.30.07 PROGRAM PENGGUNAAN DAN PEMASARAN PRODUK DALAM NEGERI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Jumlah event promosi produk dalam negeri 1 Event

Kegiatan : 3.30.07.2.01 Pelaksanaan Promosi, Pemasaran dan Peningkatan Penggunaan Produk Dalam Negeri

Organisasi : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Unit : 2.17.3.30.0.00.01.0000 DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp636.000.000 (terbilang: enam ratus tiga puluh enam juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Jumlah event promosi produk dalam negeri 1 Event

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp636.000.000

Keluaran Jumlah pameran produk dalam negeri 1 Pameran

Hasil Jumlah pameran produk dalam negeri 1 Pameran

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pasar, UKM, dan Masyarakat di Kabupaten Blora

 

Sub Kegiatan : 3.30.07.2.01.01 Pelaksanaan Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri di Tingkat Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah UMKM yang Melaksanakan Promosi Penggunaan Produk Dalam Negeri di Tingkat
Kabupaten/Kota

0
UMKM

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp636.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp636.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp71.875.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp71.875.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.390.000

 [#] BBM Kegiatan
Sumber Dana :

Rp1.390.000

 [-] BBM PAMERAN LOKAL BLORA  

 Pertamax
Spesifikasi :

100 Ltr Liter 13.900 0 Rp1.390.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.090.000

 [#] Fotocopy
Sumber Dana :

Rp2.990.000

 [-] Fotocopy  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 1 dari 4



 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

9425
Lembar

200 0 Rp1.885.000

 [-] FOTOCOPY PAMERAN LOKAL BLORA  

 Penggandaan/fotokopi
Spesifikasi :

5525
Lembar

200 0 Rp1.105.000

 [#] Spanduk/Banner
Sumber Dana :

Rp3.100.000

 [-] Banner PAMERAN LOKAL BLORA  

 Baliho/banner
Spesifikasi :

2 Kali 800.000 0 Rp1.600.000

 [-] Spanduk/Banner  

 Baliho/banner
Spesifikasi :

1 Buah 300.000 0 Rp300.000

 [-] Spanduk/Banner (Kegiatan Hari Jadi Kab. Blora)  

 Baliho/banner
Spesifikasi :

2 Buah 600.000 0 Rp1.200.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp39.175.000

 [#] Makan dan Minum Pelaksanaan Kegiatan (Hari Jadi Kab. Blora)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.420.000

 [-] Makan Pembukaan/Penutupan Kegiatan Hari Jadi (70 Org x 2 Kl)  

 makan rapat
Spesifikasi :

140 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp5.320.000

 [-] Snack Pembukaan/Penutupan Kegiatan Hari Jadi (70 x 2 Kl)  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

140 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp2.100.000

 [#] Makan dan Minum Rapat (Bazar Ramadhan)
Sumber Dana :

Rp3.400.000

 [-] Makan Rapat  

 makan rapat
Spesifikasi :

50 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp1.900.000

 [-] Snack Pembukaan Bazar Ramadhan  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

50 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp750.000

 [-] Snack Rapat  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

50 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp750.000

 [#] Makan dan Minum Rapat (Hari Jadi Kab. Blora)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.095.000

 [-] Makan Rapat (Kegiatan Hari Jadi Kab. Blora) / 23 Dus x 5 Kl  

 makan rapat
Spesifikasi :

115 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp4.370.000

 [-] Snack Rapat (Kegiatan Hari Jadi Kab. Blora) / 23 Dus x 5 Kl  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

115 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp1.725.000

 [#] Makan Rapat PAMERAN LOKAL BLORA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.260.000

 [-] Makan Rapat PAMERAN LOKAL BLORA  

 makan rapat
Spesifikasi :

420 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp15.960.000

 [-] Snack Rapat PAMERAN LOKAL BLORA  

 Snack Rapat
Spesifikasi :

420 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp6.300.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp25.220.000

 [#] Makan dan Minum Rapat (Bazar Ramadhan)
Sumber Dana :

Rp1.900.000

 [-] Makan Kegiatan Pembukaan Ramadhan  

 Makan Minum Kegiatan
Spesifikasi :

50 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp1.900.000

 [#] Makan Pelaksanaan PAMERAN LOKAL BLORA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp23.320.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 2 dari 4



 [-] Makan Pelaksanaan PAMERAN LOKAL BLORA  

 Makan Minum Kegiatan
Spesifikasi :

440 Dus Orang / Kali 38.000 0 Rp16.720.000

 [-] Snack Pelaksanaan PAMERAN LOKAL BLORA  

 Snack kegiatan
Spesifikasi :

440 Dus Orang / Kali 15.000 0 Rp6.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp560.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp560.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp30.700.000

 [#] Belanja Jasa (Bazar Ramadhan)
Sumber Dana :

Rp400.000

 [-] Pembawa Acara Pembukaan Bazar Ramadhan 2 Org x 1 Kl  

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

2 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp400.000

 [#] Belanja Jasa (Kegiatan Hari Jadi)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp28.400.000

 [-] Pembawa Acara Pembukaan/Penutupan (Hari Jadi) 2 Org x 1 Kl  

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

2 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp400.000

 [-] Pembawa Acara Talk Show Bazar Ramadhan 2 Org x 28 Hari  

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

56 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp11.200.000

 [-] Tenaga Operator Sound System Bazar Ramadhan 4 Org x 28 Hari  

 Honorarium Operator
Spesifikasi : Operator

112 Orang /
Kali

Orang / Hari 150.000 0 Rp16.800.000

 [#] Honorarium Pembawa Acara/Pembaca Doa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.900.000

 [-] Pembaca Doa PAMERAN LOKAL BLORA  

 Honorarium Pembaca Doa
Spesifikasi :

2 Orang /
Kali

Ã“rang /
Kegiatan

150.000 0 Rp300.000

 [-] Pembawa Acara PAMERAN LOKAL BLORA  

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

8 Orang /
Kali

Orang /
Kegiatan

200.000 0 Rp1.600.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp530.000.000

 [#] Jasa Penyelenggaraan Acara (EO)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp530.000.000

 [-] Jasa EO Bazar Ramadhan  

 Jasa event organizer
Spesifikasi :

1 Kegiatan Paket 110.000.000 0 Rp110.000.000

 [-] Jasa EO Kegiatan Hari Jadi  

 Jasa event organizer
Spesifikasi :

1 Kegiatan Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

 [-] Jasa EO PAMERAN LOKAL BLORA  

 Jasa event organizer
Spesifikasi :

2 Kali Paket 160.000.000 0 Rp320.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.425.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.425.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.425.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Penjaringan Peserta PAMERAN LOKAL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.425.000

 [-] Tingkat C  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat C

Spesifikasi : Tingkat C

5 Orang /
Hari

Orang/Hari 125.000 0 Rp625.000

 [-] Tingkat D  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) Tingkat D

Spesifikasi : Tingkat D

12 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp1.200.000

 [-] Tingkat F  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 3 dari 4



 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat F

Spesifikasi : Tingkat F

12 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp1.200.000

 [-] Tingkat G  

 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 jam (Luar
Kecamatan) tingkat G

Spesifikasi : Tingkat G

4 Orang /
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp636.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp636.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp261.000.000

Juni Rp95.975.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp183.050.000

Oktober Rp0

November Rp95.975.000

Desember Rp0

Jumlah Rp636.000.000

Blora, tanggal ____________________
KEPALA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI USAHA KECIL DAN MENENGAH

 

KISWOYO, SH, M.SI
NIP: 196805011994031005

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SLAMET PAMUJI, SH, M.HUM
NIP: 196407081990031013

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.30.07.2.01 - 2.17.3.30.0.00.01.0000 - PENET… Kab. Blora Halaman 4 dari 4


